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_contesta demanda 2021-00214
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Mar 31/08/2021 11:08 AM
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.RE: c;)ntesta demanda 2021-00214

Juzgado 03 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <j03cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
g Mar 31/08/2021 12:40 PM

Para: Edwin Segura Escobar <edwinseguraescobar2@gmail.com>

Cordial saludo.

De manera respetuosa, se le solicita se sirva enviar los archivos
adjuntos relacionados en formato PDF que permita su visualizacion y
descarga. Lo anterior, tode vez que los allegados no lo permiten.

FAVOR CONFIRMAR
RECIBIDO
@ g . Cordialmente,

&) ssosismn— JUZGADO TERCERO
(3) CIVIL CIRCUITO
DE BOGOTA
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CONTESTACION 2021-00214

edwin segura escobar <edwinseguraescobar@yahoo.com>
Mar 31/08/2021 12:46 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <j03cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 15 archivos adjuntos (8 MB)

RIA CONTESTA.docx.pdf; SUSTITUCION.pdf; PODER.pdf; EXCEPCION PREVIA.docx.pdf; DOCUMENTOS ALLpdf; conciliacin
procuraduria.pdf; DOCL.pdf; DOC2.pdf; DOC3.pdf; DOC5.pdf; DOC6.pdf; DOC7.pdf; DOC8.pdf; DOCI.pdf; DOC10.pdf;

CORDIAL SALUDO, SE REMITIO POR GOOGLE DRIVE DE OTRO CORREO, SE

INCORPORA EN TOO CASO EN TRES PARTES, PUES SON MUY DENSOS LOS
DOCUMENTOS
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Edwin Segura Escobar
Abogado

Sefior (a)

JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO

Carrera 9 No. 11-45 piso 6
j03cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co
Edificio Virrey Central

Ciudad

Ref. 1100131030020210021400
Dte. Francisco Cristébal Franco Botero
Ddo. Luz Marina Mendoza Pineda

ALI ANTONIO MEJIA DUARTE, mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania numero 91530844 de Bucaramanga, domiciliado y residente en la
ciudad de Bogota; abogado en ejercicio portador de la Tarjeta profesional No.
263.916 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando por
sustitucion del sefior EDWIN SEGURA ESCOBAR, mayor de edad,
identificado como aparece al pie de mi firma, domiciliado y residente en la
ciudad de Bogota; abogado en ejercicio portador de la Tarjeta profesional No.
118.380 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, conforme el poder
y la sustitucion que se aporta, obrando en nombre y representacion de la
sefiora LUZ MARINA MENDOZA PINEDA, demandada en el proceso de la
referencia y conforme al poder que se anexa, procedo dentro del término de
Ley a descorrer el TRASLADO de la demanda conforme a los siguientes:

HECHOS
1) Es parcialmente cierto, existe un inmueble divido en tres unidades
comerciales (locales), empero en cuanto a las medidas del local, no
presentan en la demanda, ni el original del contrato de arrendamiento ni
el Certificado de Tradicidén y Libertad del Inmueble o mejor del local, a
afectos de establecer cual se refieren.

2) Es parcialmente cierto, también se incluian los servicios publicos
domiciliarios dentro del pago del canon.

3) Es parcialmente cierto, en la misiva indicaban prorroga por otro afo
(2019) y que en el articulo 518 del Codigo de Comercio se indicaban las
causales de no renovacion.

4) Es parcialmente cierto, solo invocaron la norma comercial en su carta.

5) Es cierto conforme a los documentos aportados.

6) Es cierto, el tema de la audiencia fracasada.

7) Es cierto.

8) No es cierto, es un dicho de la apoderada de quien demanda.

9) Es cierto, conforme al documento aportado, pero con la persona que

aparece como propietaria del titular de derecho de dominio no se tiene
contrato ni vinculo alguno.

Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono 3115876496
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Edwin Segura Escobar
Abogado

10) No es cierto, no es un hecho, se trascriben apartes de los articulos 1985
y 1986 del Cddigo Civil y apartes del Codigo de Comercio, eventualmente
algo de la Ley 820 de 2003. Sea de advertir sobre el literal d) de ese
hecho, como no es cierto el tema del contrato, pues aquel solo se limita
de determinar que un tercero, sin facultad o autorizacion (no se aporta)
del propietario, al aparecer, hizo un contrato civil de obra para el arreglo
de dos locales, sin identificar qué locales y si se trataba del que se
encuentra en esta litis.

11) No es cierto, nos atenemos a lo probado y demostrado, en todo caso en
la clausula quinta del contrato de arrendamiento se indica el tema de las
reparaciones.

12) No es cierto, no sefiala cuales son las supuestas sanciones y si estan
en el clausulado del contrato de arrendamiento. En todo caso si se trata
de reclamaciones de indole contractual, existe un proceso denominado
responsabilidad civil contractual y no es este el indicado para ello.

13) No es un hecho, es una presuncion de derecho. En todo caso nos
atenemos a lo probado y demostrado en el proceso.

14) Nos atenemos a lo probado y demostrado en el proceso.
A LAS PRETENSIONES

Primera.- Me opongo, debido a la renovacion automatica del mismo, en virtud
gue no se hizo la solicitud antes de los 180 dias que indica el Codigo de
Comercio.

Segunda.- Me opongo, pues la demanda no estd encaminada o mejor no se
radico por mora en el pago del canon de arrendamiento ora falta de pago del
mismo, en todo caso, se aportan los existentes y la carta de respuesta (04-03-
2020) que en su momento se remiti6 al delegado como mandatario de la
arrendadora, cuando solicito dicha informacion.

Tercera.- Me opongo y nos atenemos a lo probado y demostrado, asi como a
lo decidido por el sefior Juez. En todo caso, se hara uso al derecho de
retencion, con fundamento en el articulo 1995 del Codigo Civil, pues se han
venido pagando servicios publicos domiciliarios comerciales que no
corresponden a mi cliente, asi como el pago demas del arriendo, remitiendo
para el efecto los pagos efectuados y como el contrato vigente es el que aqui
demandan, existe un pago superior al canon que se adeuda a la demandada.

Cuarta.- Me opongo y nos atenemos a lo probado y demostrado, asi como a
lo decidido por el sefior Juez.

Quinta.- Me opongo y nos atenemos a lo decidio por el sefior Juez. En todo
caso como se indic6 en los hechos sobre los llamados perjuicios que
pretenden reclamar, de indole contractual, existe un proceso denominado
responsabilidad civil contractual y no es este el indicado para ello

Sexta.- Me opongo y nos atenemos a lo decidié por el sefior Juez.
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Frente a la demanda se permito enervar las siguientes:
EXCEPCIONES

EXCEPCION PERENTORIA DEL CARACTER IMPERATIVO DE LAS
NORMAS

La hago consistir en los siguientes:
HECHOS:

Depreca el articulo 524 del Cédigo de Comercio que “Contra las normas
previstas en los articulos 518 a 523, inclusive, de este Capitulo, no producira
efectos ninguna estipulacion de las partes”. Hecho abiertamente desconocido
por el demandante, debiendo sefialarle que, en razén a la no justificacion de
la solicitud del local, se entiende renovado el contrato por otro afo.

Amén de lo anterior, debe tenerse en cuenta que lo contenido en el articulo
518 cuando sefala:

DERECHO DE RENOVACION DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. El
empresario que a titulo de arrendamiento haya ocupado no menos de dos afios
consecutivos un inmueble con un mismo establecimiento de comercio, tendra
derecho a la renovaciéon del contrato al vencimiento del mismo, salvo en los
siguientes casos:

1) Cuando el arrendatario haya incumplido el contrato;

2) Cuando el propietario necesite los inmuebles para su propia habitacién o
para un establecimiento suyo destinado a una empresa sustancialmente
distinta de la que tuviere el arrendatario, y

3) Cuando el inmueble deba ser reconstruido, o reparado con obras necesarias
que no puedan ejecutarse sin la entrega o desocupacion, o demolido por su
estado de ruina o para la construccion de una obra nueva. (Subrayado mio).

Lo cual abiertamente no ocurre para éste caso, pues a la fecha los canones
se encuentran al dia y, no se fundamentd, que se presenten las dos causales
siguientes, o por lo menos no se fundaron, ni presentaron pruebas suficientes
para ello; se itera en todo caso que debido a la falta de justificacion juridica
como lo informa la Ley, en cuanto a las causales sefalas o, por lo indicado en
el articulo 520 y referido al desahucio, sefalando:

DESAHUCIO AL ARRENDATARIO>. En los casos previstos en los ordinales
20. y 30. del articulo 518, el propietario desahuciara al arrendatario con no
menos de seis meses de anticipacion a la fecha de terminacion del contrato,
so pena de que éste se considere renovado o prorrogado en las mismas
condiciones y por el mismo término del contrato inicial. Se exceptian de lo
dispuesto en este articulo los casos en que el inmueble sea ocupado o
demolido por orden de autoridad competente.

LAS IMNOMINADAS

Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono 3115876496
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Las que declare el despacho.
SOLICITO LAS SIGUIENTES PRUEBAS:

Documentales:

1.- Solicitud de conciliacion ante la Procuraduria del 27 de junio de 2019. 26
folios.

2.- Carta del 4 de marzo de 2020 dirigida al sefior FRANCISCO FRANCO
BOTERO junto a las cuentas de la deuda que se tiene por concepto de facturas
de servicios publicos. 4 folios.

3.- Cuenta de saldo adeudado. 1 folio.

4.- Envié de correo certificado a Francisco Franco. 2 folios.

5.- Envio de correo certificado a Guerty Pinzo Forero. 2 folios.

6.- Factura codensa de abril de 2020 y contador de energia. 3 folios.

7.- Carta del 16 de mayo de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de
mayo de 2020. 4 folios.

8.- Carta del 19 de junio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de junio
de 2020. 4 folios.

9.- Carta del 15 de julio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de julio
de 2020. 3 folios.

10.- Carta del 15 de julio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de julio
de 2020. 3 folios.

11.- Carta del 26 de agosto de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de
agosto de 2020. 4 folios.

12.- Liquidacién del acueducto recibo de abril a mayo 2020. 3 folios.

13.- Carta del 28 de junio 2020, liquidacion del acueducto recibo de junio a julio
2020. 3 folios.

14.- Carta del 6 de septiembre de 2020, liquidacién del acueducto y aclaracion
recibo de agosto 2020. 3 folios.

15.- Carta del 5 de julio de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de junio
de 2021. 6 folios.

16.- Carta del 17 de julio de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de codensa de junio
de 2021. 7 folios.

17.- Carta del 5 de julio de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de agua de abril de
2021. 5 folios.

18.- Estado de cuenta sobre los canones de arrendamiento. 1 folio.

19.- Carta del 5 de julio de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de agua de junio de
2021. 6 folios.

20.- Carta del 16 de agosto de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de agua de
agosto de 2021. 6 folios.

21.- Carta del 9 de julio de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de julio de 2019. 4 folios.

22.- Carta del 1 de agosto de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de agosto de 2019. 5 folios.

23.- Carta del 3 de septiembre de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de septiembre de 2019. 5 folios.

24.- Carta del 3 de octubre de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de octubre de 2019. 5 folios.

25.- Carta del 5 de noviembre de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de noviembre de 2019. 4 folios.

26.- Carta del 5 de noviembre de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de noviembre de 2019. 4 folios.

27.- Carta del 3 de diciembre de 2019 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
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arrendamiento de diciembre de 2019. 5 folios.

28.- Carta sin fecha de enero de 2019 y del 26 de diciembre de 2020 a Guerty
Pinzon y recibo de canon de arrendamiento de enero de 2020. 6 folios.

29.- Carta del 4 de febrero de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de febrero de 2020. 5 folios.

30.- Carta del 4 de marzo de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de marzo de 2020. 4 folios.

31.- Cartas del 4 de abril de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canones de
arrendamiento de abril de 2020; del 13 de septiembre de 2020 4 de mayo de
2020 y 13 de septiembre de 2020. 8 folios.

32.- Carta del 1 de junio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de mayo de 2020. 5 folios.

33.- Carta del 6 de julio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de julio de 2020. 6 folios.

34.- Carta del 31 de julio de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de julio de 2020. 4 folios.

35.- Carta del 1 de septiembre de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de agosto de 2020. 6 folios.

36.- Carta del 2 de octubre de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de septiembre de 2020. 5 folios.

37.- Carta del 30 de octubre de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de octubre de 2020. 5 folios.

38.- Carta del 2 de diciembre de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de diciembre de 2020. 5 folios.

39.- Carta del 30 de diciembre de 2020 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de diciembre de 2020. 2 folios.

40.- Carta del 28 de enero de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de enero de 2021. 4 folios.

41.- Carta del 1 de marzo de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de febrero de 2021. 4 folios.

42.- Carta del 1 de marzo de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de febrero de 2021. 4 folios.

43.- Carta del 30 de marzo de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de marzo de 2021. 5 folios.

44.- Carta del 7 de mayo de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de mayo de 2021. 6 folios.

45.- Carta del 27 de mayo de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de mayo de 2021. 5 folios

46.- Carta del 30 de junio de 2021a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de junio de 2021. 4 folios

47.- Carta del 31 de agosto de 2021 a Guerty Pinzon y recibo de canon de
arrendamiento de julio de 2021. 4 folios

Interrogatorio de Parte:

Solicito se sefiale fecha y hora para que la demandante absuelva interrogatorio
de parte que verbalmente le adelantaré sobre los hechos de la demanda y su
contestacion.

El testimonio del sefior Miguel Angel Sanchez Maldonado, quien puede
ubicarse por intermedio mio.
COMPETENCIA
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Se encuentra atacada en el cuaderno de las excepciones previas.
ANEXOS
Los enunciando en el ac4pite de pruebas.
NOTIFICACIONES

La demandante y su apoderada en los lugares sefalados en la demanda
principal.

El suscrito y mi mandataria en la carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 de la ciudad
de Bogota.

Atentamente;
ALI ANTONIO MEJIA DUARTE

CC. No. 91530844 de Bucaramanga
T.P. No. 263.916 del C. S. de la J.
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s Sefior (a) Doctor (a)
aufUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE CONOCIMIENTO
Carrera 8 No. 11-45 Piso 6 Virrey Central
Ciudad.

Ref. 111001310300320210021400

L.UZ MARINA MENDOZA PINEDA, mayor de edad, con domicilio y
residencia en la ciudad de Bogota, D.C., identificada con la cédula de
ciudadania numero 51767912 de Bogota, actuando en nombre propio,
manifestd al Juzgado que confiero PODER especial amplio y suficiente al
abogado EDWIN SEGURA ESCOBAR, identificado con la cédula de
ciudadania ntmero 79601676 de Bogota y tarjeta profesional numero
118,380 dei Consejo Superior de la Judicatura, para que continte
representando mis intereses ante dicho despacho por el proceso (restitucion
de inmueble arrendado) promovido en contra mia.

Mi apoderado queda facultado para recibir, desistir, transigir, sustituir,
reasurnir, congciliar, solicitar, pedir, interponer acciones de tutela, reponer,
apelar y demas facultades inherentes, de conformidad a [o preceptuado en
el Cédigo General del Proceso.

Sirvase reconocer personeria a mi apoderado para actuar.

LA PODERDANTE

4 o i
,207 %@{f'fﬁﬁ? %6/9:&‘@:{ !

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC No. 51767912 de Bogota

el mi- S87¢ 4456
ed m{x:'fym eode Wfﬁ?&; beo. Conn




DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

4991868

gotd D.C., Reptiblica de Colombia, el diez (10) de agosto de dos mil veintiuno {2021), en la
iSiete {67) del Circulo de Bogota D.C,, comparecié: LUZ MARINA MENDOZA PINEDA,
i4ula de Ciudadania / NUIP 51767912 y declaré que la firma que aparece en el presente
y el contenido es cierto.

1gmy5dedlisn
. B} 10/08/2021 - 13:49:10
————— Firma autégrafa----- :

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacidn biogréfica y biométrica de la base de datos de la
Registradurfa Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos

- personaies y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Notario Sese de Bogota D.C.

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Niimero Unico de Transaccion: 1qmy5de31i5n

Actal




Edwin Segura Escobar
Abogado

Sefior (a) Doctor(a)
JUEZ 2 euw <0

Ciudad.
Ref. Sustitucion

EDWIN SEGURA ESCOBAR, varén, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania niimero 79601676 de Bogota, tarjeta profesional No.
118.380 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de
apoderado en el proceso de la referencia 20\- oo 2\ ~00
comedidamente manifiesto a usted que sustituyo el poder a mi conferido, a
favor del doctor ALl ANTONIO MEJIA DUARTE, identificado con cedula de
ciudadania 91530844 de Bucaramanga y portador de la tarjeta profesional
numero 263.916 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad
de apoderado con sustitucion del imputado, comedidamente manifiesto a
usted gque sustituyo nuevamente el poder a mi conferido, a favor del doctor
EDWIN SEGURA ESCOBAR, varén, mayor de edad, identificado con la
cedula de ciudadania nimero 79601676 de Bogota, tarjeta profesional No.
118.380 del Consejo Superior de la Judicatura.

La sustitucién la efectio teniendo en cuenta las facultades a mi conferidas en
el poder y en la facultad para sustituir a mi, conforme lo contenido en el
articulo 75 y siguientes del Cédigo General del Proceso.

Sirvase, reconocerle personeria nuevamente en los términos y para los fines
aqui sefialados.

Quiezi\ius’;itﬂye;

o
EDWIN SEGURA ESCOBAR
CC. No. 79601676 de Bogota
T.P No. 118.380 del C.S. de la J.

/

Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono 3115876496
Correo electronico: edwinseguraescobar@yahoo.com Bogota - Colombia
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Y COMERCIAL
EORMATO CITACION CONVOCADO Version 1
REG-IN-C0O-012 ' Pagina 1de
CENTRO DE CONCILIACION
~ CODIGO No.3248
PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS CIVILES
Solicitud de Conciliacién - -
ol 39179 IUS |E-2019
Convocante LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
MIGUEL ANGEL SANCHEZ MALDONADO
Convocado (a) GUERTY PINZON FORERO
Fecha de Solicitud 27 DE JUNIO DE 2019
Objeto PAGO DE DANOS Y PERJUICIOS POR
TERMINACION UNILATERAL DE CONTRATO

Bogoté, DC 27 DE JUNIO DE 2019

Sefior (&)

GUERTY PINZON FORERO

TRANSVERSAL 94 B No. 87 C - 77 Barrio Quirigua
Bogota D.C.

De manera atenta me permito convocarle a la audiencia de Conciliacion Exirajudicial en
Derecho que por solicitud del sefior(a), LUZ MARINA MENDOZA PINEDA Y OTRO,, se
llevara a cabo EL QUINCE (15) DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE (2019), A LAS TRES
DE LA TARDE (3:00 P.M.) para la Celebracion de la Audiencia de Congciliacién Extrajudicial
en Derscho en el Centro de Conciliacion Civil de la Procuraduria General de fa Nacion,
adscrito a la Procuraduria Delegada para Asuntos Civiles, ubicado en la Calle 16 No. 4 —
75 Torre C Primer Piso, Bogota. ‘

Dada la importancia de esta oportunidad para solucionar pacificamente los conflictos que
puedan existir con el Convocante (s), le notifico que debe presentarse personalmente en la
fecha y hora indicadas, con © sin apoderado (), y presentar su documento de identidad y
certificado de existencia y representacion legal en el caso de personas juridicas ©

incapaces.

El hecho de no comparecer podra generarle como sancién indicio grave en su contra y
multa por falta de justificacion a imponer en un eventual proceso judicial, (Art. 22y paragrafo
1 del Art. 35 de la Ley 640 de 2001, reformado por el Art. 52 de la Ley 1395 de 2010). Se
informa que, en razén a los tramites de seguridad para el ingreso al edificio de la
Procuraduria General de la Nacién resulta necesario llegar por lo menos quince (15)
minutos antes de la hora fijada para la celebracion de la audiencia.

Atentamente, Me comprometo a entregar y/o a enviar por
correc certificado la presente citacion y
traslado al convocado(s) de manera
inmediata. Igualmente me comprometo &
allegar al Centro de Concitiacion los

6 YA CCY 'L—i:* FE\VL;V\Q) soportes de entrega el dia de la Audiencia

GLORIA ESPERANZA AREVALO de Conciliacion.

Sustanciador Centro de Conciliacion Civil Y Q 7?& %

Comercial Nombre: v . /(G g o o260
Lugar de Archivo: Centro de Tiempo de Retencion: Archivo de Gestidn: Disposicién Final: Microfilmacién y
Congciliacién de la PGN. 5 afios, Archive Central: 3 afios. Conservacién permanente.

Centro de Conciliacién de la Procuraduria General de ia Nacion. Calle 16 No. 4-75 Torre G Primer Piso PBX
5878750 Ext, 13430/31/35/36/37/38/39/40/82 conciliacion.civil@procuraduria.gov.co

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho




Sefiores:

TENTRO DE CONCILIACION EN MATERA CIVIi. DE LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Ciudad.
REFERENCIA: Solicitud Audiencia Conciliacion

Respetado doctor (a).

i

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad
de Bogotd, identificada con la’ Cédula de\(fiudadam’a N0.51.767.912 de Bogotd y MIGUEL
ANGEL SANCHEZ MALDONAQO mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad de
Bogotd, identificado con la Cédula de Ciudadania No.14.251.079 de Melgar (Tolima) <omo
persona natural, respetuosamente acudo ante su Despacho, con el fin de solicitarle, se sirva
citar AUDIENCIA DE CONCILIACION COMO REQUISITO PREVIO DE PROCEDIBILIDAD o
quién haga sus veces. A la sefiora GUERTY PINZON FORERO con cc. N°21.087.409 Vergara,
nara que de conformidad con el tramite =stablecido en la Ley 640 de 2001, se resuelva el
conflicto suscitado.

I. HECHOS:

a. El dia 05 de julio de 2010 se celebr) un contrato de arrendamiento entre {a sefiora
Guerty Pinzén Forero, identificada con cedula nimero 21.087.409 expedid: en
Vergara, quien firma como la parte arrendadora y la sefiora l.uz Maring Merdoza
identificada con la cedula nimero 51.767.912 expedida en Bogotd DC, quien ‘rme
como la parte arrendataria, el inmueble objeto de este contrato se ubica en la calie 83
No 95 A 15 interior 102,del Barrio Bachug, €l canon de arrendamiento fue para la
época de quinientos mil pesos colombianos incluides ios servicios publices y €l periodo
de duracidn fue de un afio prorrogable de forma indzfinida.

b. En Diciembre del afio 2014, se sostuvo una reunién con la sefiora Guerty Pinzén y el
propietario del inmueble el sefior Néstor Emiro Pinzén Forero, donde se pacto un
aumento ilegal al canon de arrendamiento, ya que subié de quinientos mil pescs a
seiscientos cincuenta mil pesos, de‘ufn solo aumento, desconociendo lo dispuesto por
el ordenamiento juridico colombiano que indica que el aumento maximo de un canon
de arrendamiento debe ser equivalente a la inflacidn del afio anterior, adicionalmente
se impuso el pago parcial de los servicios, lo que eleva ain mas el aumento del canon;

¢. Es de anotar que por necesidad y miedo de perder mi sustento y el de mi familia
termine por aceptar, pero con el compromiso que se efectuaria otro contrato, el cual
regiria a partir del dia 01 de enero del 2015; pero-dicho-contrato-no-se hizo-efectivg,
se intentd realizar, como se puede demostrar en un correo electronico enviado por el
sefior Néstor Emiro Pinzén a mi esposo, con fecha 05 de enero de 2015 y el cual sera
anexado como prueba. Por lo tanto el (nico contrato oficial es el reconocide por las
dos partes con fecha 5 de Julio de 2010. Es de vital importancia para esta
negociacién que estas drasticas modificaciones al contrato; materia de controversia no
fueron adicionadas de manera formal'y que no se elabord un nuevo contrato u 6t-0 si;
consignando las nuevas circunstanciac. -




d. El dia 31 de mayo del afio 2018, me fue entregada una.comunicacion en la cual la
sefiora Guerty Pinzon manifiesta su deseo de terminar de manera unilateral el
contrato, firmado en el afio 2010. Como razones aduce unas reformas locativas, sin
embargo, esta comunicacidn es sospechosamente coincidente con una serie de
contratiempos emanados de un conirato de'mutuo (préstamo de dinero) que celebro
mi esposo con Jenny Pinzdn Forero hermana del duefio del local y al mismo tiempo
hermana de la sefiora Guerty Pinzdn Y que actualmente es la encarga de dicha
administracion. Como prueba de la existencia del contrato de mutuo y la fecha del
mismo, se adjuntard documento firmado por la sefiora Jenny Pinzén forero, hermana
de la parte arrendadora y mi esposo, con los respectivos nombres, cedulas vy firinas;
esto me lleva a pensar de manera razonable que el motivo de la terminaciér: del
contrato no es el mencionado en la comunicacion fechada el 31 de mayo de 2018 sino
que se debe a asuntos externos y e incole personal por parte de la sefiora Guerty
Pinzén Forero y su hermano quien es el propietario del inmueble, en el que se ubica el
local comercial. ' !

e. Como prueba a lo anterior, se adjuntara un segundo comunicado enviado a la
arrendadora el dia 07 de junio de 2019, firmado y aprobado por las dos partes en
donde se ve y se entiende claramente que uno de los motivos y quizés el prznc;pai
para solicitar el local; ha sido el préstamo de dicho dinero.

f. En respuesta a la comunicacidon mencionada con fecha 31 de mayo de 2018, me
dispuse a solicitar una aclaracién de lo escrito en esta, ya que no se mencionaba de
manera expresa cuales eran las modificaciones locativas y tampoco se daban garantias
de la no colocacidén de un negocio con una razoén social similar a la que actualmente se
ejecuta; la misiva que envié a la sefiora Guerty szon Forero fue enviada el 07 de
junio de 2018.

g. La sefiora Guerty Pinzén: Forero respondié de manera confusa y nebulosa las dudas
aue le formule en mi misiva anterior con fecha del 07 de junio de 2018, ya que rio
especifico cuales eran las reparaciones locativas, adicionalmente adujo nuevas razones
para la finalizacion del contrato y nc menciono cudl de ellas era la que justificaba la
terminacion del contrato, en la respuésta que me da mediante escrito fechado el 06 de
septiembre de 2018, dice que se van a hacer reformas locativas y estructurales del
inmueble, que se va a trasladar un negocio familiar que supuestamente tiene una
razén social diferente a la de mi negocio y que el inmueble se va a vender, haciendo a
mis ojos esta comunicacidn de no rencvacion del contrato cornpletamente invalida ya
que primero no cumple con el requisito estipulado por el cddigo de comercio €1 su
articulo 520 y segundo tampoco se a cumpi;mtewto al articulo 521 sobre el derecho
de preferencia tanto en caso de venta del inmueble como en caso de arrehdar
nuevamente el inmueble. Por Gitimo, no se ha hecho mencién de una | ndemnsz&caon
como bien lo establece el articulo 522 del mismo codigo.

h. Se acude ante estas instancias con el objetivo de llegar 2 un acuerdo benefic c:oso para
ambas partes, pero también para dar cumplimiento al requisito de procedibilidad de un
intento de conciliacién prejudicial antes de incoar la respectiva demanda.

i. Con la terminacién unilateral del contrato por parte del arrendador se nos estd
causando un enorme menoscabo econdmico a mi y a mi ntcleo familiar.

II. PRETENSIONES:

1. De conformidad con los lineamientos jurisprudenciales y legales, al invocar las causales
2 y 3 del artfculo 518 del c6digo de comercio para la terminacion del contrato de




: "

arrendamiento de un local comercial dan lugar al reconocimiento de la prima de
acreditacion comercial o “Good Wiil”, teniendo en cuenta que el buen nombre es un
activo intangible de gran valor y qu= este ha sido construido con tiempo y un gran
esfuerzo en mano de obra por mas de 9 afios; que han hecho de mi local comercial un
negocio rentable y préspero, que re;}srta un proimedio de ganancias netas mensuales
por cuatro millones de pesos, que tiene contratos de suministro con multiplicidad de
proveedores y que genera bienestar sara {a comunidad del harrio Bachue 2do se: “tor;
solicito sean reconocidos setenta y cince millones de pesos colombianos como
contraprestacion a la disolucidn unilaterai e injustificada del contrato de arrendam:ﬂnto
materia de controversia.

2. Solicito que me sean pagados los dafios v perjuicios que serdn causados pc‘r ja
terminacién unilateral e injustificada del contrato de arrendamiento materia: de
controversia, que me permito tasar en razdn a la contabilidad del local comercial: '

a. Dafio emergente: un millén de pesos por los gastos que genere el trasiado de
las magquinarias, estanterias y mercancias con las cuales funciona mi local, dos
millones de pesos por los gastos de adecuacion que tendria que hacer a un nuevo
local para el ejercicio de mi razén social.

b. Lucre cesante: solicito que me sean pagados los montos correspondientes aE
salario de mi esposo y el mio por un monto no menor a 6 meses, ya que esto s lo que
consuetudinariamente y segGn informes del ministerio del trabajo un ciudadano
colombiano con nuestro nivel de escolaridad se demora en encontrar empleo, y
también son 6 meses lo que tarda en empezar a generar ganancias un negocio nuevo,
teniendo en cuenta que las ganancias netas del local comercial ascienden a un monto
de no menos de cuatro millones mensuales y que dicho monto es el salario-de mi
esposo Y el mio, diremos que cada uno de los dos trabajadores que sacan el sustento
de este establecimiento de comercio, gana en promedio das millones de pesos al mes
y que como lucro cesante se solicitaran veinticuatro millones de pesos
equivalentes al salario devengado por los dos trabajadores del local por un periodo de
6 meses; las afirmaciones aqui descritas se respaldardn con extractos de los {ibros
contables del local comercial o por cualquier otro medio de prueba iddneo .para ello,
incluido el peritazgo dado el caso que se liegue hasta los estrados judiciales.

III. FUNDAMENTOS JURIDICOS:

Se trata de una solicitud de conciliacién extrajudicial en derecho, la cual se encu%ntra
regulada por los articulos, Ley 640 de 2001, articulo 6 def Decreto 2511 de 1998

IV. CUANTIA:

Por tratarse de un conflicto donde, esta de pormedio mi Familia y el cual ha sido el sustento
de estos afios y la acreditacion del local, la estimo en: ciento dos millones de pesos

V. PRUEBAS Y ANEXOS:
Me permito aportar con la presente solicitud, los siguientes documentos:
1. Copia de las cedulas, de cada uno los citantes

2. Copia del contrato de arrendamiento materia de la controversia fechado, 05 de ]L:IJO de
2010 :




ok

8.

9.

2

. Copia del comunicado del arrenaadcr dirigido al arrendatario fechado el 31 de maya

de 2018.
Copia del comunicado del arrendatario al arrendador fechado el 7 de junio de 2018.

Copia del comunicado del arrendador al arrendatario fechado el 6 de septaembrfu de |
2018.

. Transcripciones susceptibles de wrmcac;on de comunicaciones eiectrénicas,

efectuadas entre el duefio del ;nmueoiﬂ y mi esposo, donde se tocan diversos temas
que atafen a este conflicto :
Copia del contrato de mutuo entre mi esposo y una hermana de fa arrendacora
(JENNY PINZON FORERO), (CONSTANCIA Y COMPROMISO CON FECHA 30
DE ABRIL 2019).

Copia del comunicado del arrendatario al arrendador fechado 07 de Junioc de 2019
Sustentos contables de las ganancias del local comercaa!

10.Herramientas de negociacién.

1.

2.

VI. NOTIFICACIONES:

parte convocante, sefiora: LUZ MARINA MENDOZA PINEDA caile 832 N° 956915 —
apartamento  301. del Barrio Bachue 2do. sector. Correo electronico:
luzmarinamendoza3698@gmail.com teléfonos 312.402.48.36 — 4.62.52.50

parte convocada, sefiora: GUERTY PINZON FORERO Transversal 94b N°87¢c — 77
Barrio. Quirigua, desconozco su correo electronico, teléfono 310.239.26.17.

Atentamente:

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 DE BOGOTA.

MIGUEL ANGEL SANCHEZ MALDONADO
CC. N° 14.251.079. De MELGAR Tolima)







B




_GONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL

© Lugary fecha del contrato: Julio 05 de 2010

o

Ademés de ias anteriores estipulaciones, Ei. ARRENDADOR Y EL ARRENDATARiO

convienen fds siguientes cldusulas: PRIMERA. Pago. Oportunidad y sitio. EL
ARRENDATARIO se obliga a pagar el precio dentro de los plazos pravistos, en el Bogota.
SEGUNDA. Destinacion. EL ARRENDATARIO se compromete a utilizar el inmueble objeto
ste contrat desarrollo comercial y de prestacion de servicios 2 la comunidad,
cigarrerfa, dulcerfa. TERCERA. Subarriendo y cesion. EL ARRENDATARIC no
podré subarrendar el inmusble ni ceder el contrato sino de conformidad con los érminos
del articulo 523 det Codigo de Comercio. CUARTA.- Lesion de ios derechos del
ARRENDADOR. Para los efectos del cambio de destinacion del inmueble y del
subartiendo, son lesivos de los derechos del ARRENDADOR: Usar el bien arrendado
destinéndolo & cualquier tipo de actividad considerada- ilicita. QUINTA. Reparaciones. EL.
ARRENDATARIC se obliga a efectuar las reparacionegs locativas y aquellas que sean
necesarias por hechos de él 0 de sus dependientes. SEXTA inspeccion. EL
ARRENDATARIO permitica en cualquier iempo las visitas que EL ARRENDADOR o sus
representanites tengan a bien realizar para constatar ¢l estado y conservacién del inmusble
u ofras circunstancias que sean de su | ' - stitucion.
ARRENDATARIO restituira ol inmueble al ARRENDADOR a la terminacién del contrato en

AR

el mismo estado en que lo recibe, salvo el deterioro natural. OCTAVA, Entrega. EL

ARRENDADOR se obliga a entregar al ARRENDATARIO el inmueble el dia 05 de Julio de
2011. NOVENA. Incumplimiento. El incumplimiento o violacién de cuaiquiera -de las
obligeciones del ARRENDATARIO daré derecho al ARRENDADOR para resolver i
contrato y exigir la entrega inmediata del inmueble, por las vias legales o previstas en la-ley




" el cual tiane derecho ol ARRENDATARIO. DECIMA. Cliusula Penal. £l incumplimiento por

. parie del ARRENDATARIO de cualesquiera de las obligaciones de ests contrato fo
~ -constituira en deudor del ARRENDADOR por la suma de $1.000.000) a titulo de pena, sin
menoscabo del cobro de la renta y de los perjuicios que pudieren ocasionarse como
cansecuencia del incumplimiento. DECIMOPRIMERA. Terminacion y promoga del contrato,
Este contrato termina por el vencimiento del termino estipulado. Los contratantes podrén
prarrogario mediante comunicaciones escritas por lo menos con un mes de antelacion a su
vencimiento. O de lo contrario se entenders que ha sido renovado automaticamente. Lo
anterior sin perjuicio de! derecho a la renovacién consagrada en el articulo 518 del Cédigo
de coumc’b; ’ ' '

En constancia se firman dos (2) sjemplares {oﬁéina! y copia), en la ciudad y fecha arriba
me_ncienadas. ' ' .

Testigos

oW

C.C.N°




Bogota, Mayo 31 de 2018

Seflora

LUZ MARINA MENDOZA

CALLE 83 NO.95-A~15-2 INTERIOR 102

Ciudad

ASUNTO: Normcacxnn DE NO E:’-"NOVACION CONTRATO DE- ARRENDAMIENTO LOCAL
COMERCIAL,

Enconfrandome en el término iegal y de acuerdo con'lo pactado el confrato de arrendamiento suscrito el
pasado 05 de Julio de 2010 (anexo copia), me permito nofificar que el contrato proximo a vencer, serd
renovado por Gitima vez por el pﬂ'eriodo Julio 05 de 2018 - Jutio 05 de 2019. .

Asi las cosas el 06 de julio gg 201% ef local debera ser restituido en las condiciones’ que e fue

entregado.

Teniendo en cuentd que of inmueble {leva més de 2 afios alquzfado y-que el articulo 518 de Cod:go de
Comercio estable las casuales especificas de no renovacion, le informo que: el Contrato ‘no. seré;_

renavado en razon a que se efectuaran en e local reformas locativas que alteran de manera estructural

_ Ia dsstﬂbuc:én det. lnmuebre v la desfingsidndel aiquﬂer de los mismos,
e esta manera se da notificacion Qg_ggﬁm_a_,gég mc&uso con mayor tuempo del exigido por el ctsdxgo '

de Comercio de conformidad conla Ley.

Cordiaimente

Recibido:




Bogoté D.C., 7 de junio de 2018
Sefiora; | -
GUERTY PINZON FORERO

- CC.N® 21.087.409. De Vergara

La ciudad
REFERENCIA: NOTIFICACION DE NO RENOVACION CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO LOCAL COMERCIAL | :

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA, identificada con I cédula de
ciudadanfa N°51.767.912 de Bogota D.C., actuando en mi calidad de arrendataria
del local comerciat ubicado en Ia CL 83 N°95 A-15 interior 102, por medio det
presente escrito, doy respuesta al escrifo de. renovacién del contrato de
arrendamiento del local comercial hasta el § de Julio de 2019, como a su misma
vez Ia terminacion del mismo.en esa focha con Ias consecuencias de restituirlo en
las condiciones en que me fue entregado.

- diferencias en lo alli estipulado, pero si hay diferencias respecto a la no

renovacion del contrato a partir del 6 de julio de 2019 en el hecho constitutive:
que, durante todos los afios en que he tenido ef local comercial en mi calidad de
arrendataria, ha sido la fuente de ingreso econdmico de mi niicleo familiar y el
mio propio, con lo cual Io he acreditado comercialmente, no solo el negocio sino
también el bien inmueble donde estd ubicado el mismo.

‘Segiin los delincamientos del articulo 518 del Cédigo de Comercio que usted

indica, en su carta, igualmente me asiste ¢l derecho de renovacion del contrato de
arrendamiento sino se cumplen con los requisitos estipulados en dicha norma
Juridica, pues al informarme que se hardn unas reformas locativas que altersn de
manera estructiral la distribucion del inmucble y i destinacion del alquiler de
los mismos, por imperio de Is ley v para acomodarse a los requisitos exigidos en
la misma norma, se me debe indicar qué clase de reformas se le hardn al focal
comercial, ¢ igualmente se debe estipular que en el mismo local comercial no se
ejercerd por el término no inferior a un afio ol gjercicio de comercio bajo ¢l cual
gira ¢l negocio, esto es que no se puede establecer o colocar en el mismo sitio
ninghn negocie de cigarreria, licorerfa o negocios afines a este ramo, o en @
defecto igualmente por escrito se me debe indicar si dicho local comercial serd




o de una empresa
ual se me ha arrendado el local comercial,
En este orden de ideas le 'sb}-icsito a usted se acla
indicado para proceder como lo estipula Ia ley en buscar otr
el cual pueda trasladario y seguir ¢jecutando la actividad comercial,

Atentamente;

)

C.C N°51.767.912 de Bogoté D.C.

lare de forma escrita lo agui
tro lugar comercial en -




Bogots, Septiembre 6 de 2018

Sefiora
LUZ MARINA MENDOZA -
Calle 82 0.95-A-15-2 interior 102

Ciudad

Aswm- RESPUESTA ASU mum&mﬁm REFERENTE ANO RENOVACG@N comm DE '

ARRENDAMIENTO LOCAL m&m&&.

Enrazénaiammunmﬁndelasunteenrafsmnc:amapamﬁomﬁﬁcaﬂomversaﬁoanfasmumonas E

efectusdas con mi hermano NESTOR EMIRO PINZON (propietario def iniueble) Usted y su esposo, en '

elsenModequeiadams:énabadmaianaces&dad de efectusr reparacionss locativas para restaurar
eidﬁenorpmvacedaporelusoyeipasodeiﬁempayenaspectatporqueaésteMsa
frasladaranuostro negocio femilier {a Papeleria Donde Papyros, la cual como es de su conocimiento
hemos acreditado por espacio de 20 afios, ad:monaitmntetanmlairﬁemﬁndevendmsl nmustle,

pmteﬂemosmitesprevmquesadebenreaﬁzarmrtcwmsesv:ab&emﬁoanvenﬁ&
mediatam@ﬂemmoqwsaémmos

'MeSWm:mzmmmmmtmsmmiamszén !asmcimsqua#aor@nafysmfa

menor intencidn de generar pefjuicio alguno a sus interesas, tndadecmfemdaﬁmnlcestab!amdcen_
gl Cédigo de Comercio, enmaieasusaﬁiwlnsestahimlasmﬁdmesquesememaﬁndeum

a fei;ztérmim Ia fiquidacion del contrato.
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Corren Migue! Angel Sanchey Maldonado - Cutfordc

¢ Responder ~ [ Eliminar - (N Nodeseado Bloguear

Contrato de Arrendamiento

®

Reenvié este mensaje el Mié 4/04/2018 10:11 PM.

Nestor Pinzon <mrnempfo@gmail.com>
Lun 5/01/2015 5:19 PM
Usted ¥

Contrato de Arrendamiento d...
24 K8

Buenas tardes Miguel Je estoy anexando el contrato de arrendamiento para que
por favorlo leany le hacemos los ajustes del caso.

cordial saludo,

Nastor E Pinzon, MBA-Accounting

7300 W, McNab Road, Suite 214

Tamarac, Elorida 33321

254-266-4237 Office

STICE: This communication, mgetﬁer with any attachments.

herato or i!saks wntaineé herain, iz for the sole use of the intended recipﬁen&(s) and -

may contain Information that is highly confidential or legally pmtec&ed. if you are
not the intended recipient, you are hereby notified %hat any review, disclosure,
copying, dissemination, distribution or use of this communication is STRICTLY
PROMISITED. If you have received this wmmunicatian in error, piease notify the
sender immediately by return e-mail message and delete the o?igina! and aH copies

of thea wmmunigatﬁma, along with any attachments hereto or links h_er_eiﬂ, from your

system. Thank vaéﬂ




BOGOTA 30 DEABRIL 2019

CONSTANCIA Y COMPROMISO

Yo MIGUEL ANGEL SANCHEZ M. Recibo de iz sefiors. JENNY PlNZ@N
FORERO la suma de $4.000.000 de pesos m/c, por concepio de un préstamo
realizado en el mes de Septlembre del afto 2014 que de dicho dinero, se ob!endré '
un interés pactado del 3% mensual, a un termino de 06 meses maximo; es decira
Marzo del afic 2015. Pero io anterior mente mncianade no se cumplic. o

Hoy 30 de Abril de 2019; (4 afios y 7 meses después) Y de msisﬁ; por el cabfo
La sefiora JENNY PINZON FORERO manifiesta entregar dicho dinero pero.que

no acepta pagar la tolalidad de ios in&ereses correspondientes ciurante este L

- reconocer pord:c!mdmm yduranteesieﬁempomm;m! pasos
mic y los cuaies se pagaran de $50.000. Mil pesos m/ic semanalmﬁe hasta
cumphr con el monto astipuiade

En comun acuerdo entre las dos partes, se dec;de acepiar o antsnomzeme
- mencionado, _ _

Para constancia de lo antenbr fimhamos en Bogold a los (30} dias del mes de abdf del aﬁo
dos mjl tiecinueve (2919}, una vez leido y aprobado por cada una de {as parfes que en ¢!

mterv#r!em

c.c. N° 14, 51 079 De Melgar (Tolima)
ACREEDOR.




BOGOTA 07 DE JUNIO DE 2019,
COMUNICADO.

Seflora GUERTYY PI&ZON FQRERO con - CC. N°21.087.408. De. Vergara quien se de. nomina.
ARRENDADOR(A) v Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA con CC. N°51 .787.912 De Bogots, duien se
denomina ARRENDATARIA comunico a usted, como representants, del contrato de arrendamiento del  local
comercial, efectuado, con fecha Jullo 05 de 2010 y con direccion en la cafle 83% N‘Qﬁ“ - 15.0nt. ?02 Del B.
Bachue. Y como es de costurnbre, cnmumcarie las anomalias gus se pmsentan en nuestro focal y que nos
compete usted coma ARERENDADOR ¥ yo'comio ARRENDATARIA. Que of pasado 30 de Abrif da 2019, s
liego a un acuerdo con a sefiora JENNY PINZON FORERO hermana suya Y'el sefior MIGUEL ANGEL 'S, mi ,
@sposo, respecto a un dinero-que fue prostado por parte nuestra, - con facha sepliembre de 2014 'y que cuatro
afios'y siete meses despuds quisra regresario y que como usted bienio. sabe, ha sido el problema . principal
que genera la terminacién del confrato de arendamiento qus fenemos celebrado. Lo ‘anterior para su
conocimiento v dol sefior NESTOR EM!RO PINZON duefio de Ia prcpaedad y que este en sus manos

- comunicarie o no.

Es mi deber informarle, ya qus usm-és ] parsma con 'quien ‘debo tratar esto_s temas y por ser la fitular y
Unica en nuestro confrato de amendamiento. ' ‘

A continuacién relaciono copia de: dtcho documento que se le fue entmgado ala seﬁam JENNY. PIZC}N como
(CONSTANCIAY GWPRGMISO) fechada ol 30 de Abril. 2019, _ _

aocso‘n& | 30 DE ABRIL 2018
CONSTANGIA ¥ COMPROMISE

Yo M@UE& ADACHEES, MGHEZ B, Recibo s s sefora SENINEY F!RZQN‘:
FORERB iz sums de. $’H~m Do c_:fe PEBO% mic, por mncepm de un _préammq;

mamabmeimsdaj . 1 :
un interds pactads. el 29 mnwa! a8 un ermine e oe MBS MSRIG; eg deair &

mar de! afo I018. Paro i antorior monts mencionads no s TIPS,

Hoy 30 de Abril de Z0709; (4 aficd. ¥ ¥ meses deaspuds). v de Nsisur por @ cobro.
.2 seficra SEMNY PHINZON FORERTY mmianifiomts. entragar diche diners pero gue
no aconts poager o tmtidm ciz fos iniereses, correspondientss dumn‘te asts-
timrrpo.

Manlﬁem rEcorIOeSr mrdmmyduranm WWWMMBma
e v ite cuales s pagaren do SS0.000. M Pezcs m/c esrnanasiments haeta

cumpi!r SO i Ionto- estinuledo,
i 3 ) _wmﬁn acuerde anbe Be dos partes, se Jdoecide amp@ar o antariormants
TISTICIOads.
| Pgre constancia oe fo Sty SrTaTTe s an Sogots & !aa (S0} oHes def mes oo Sbrif ot alic
o -l dincinunws (20?9}, una vor IShIo ¥ aproteds pPor cada ung os las partes gue @ @
| AesBmevin e, _

AMIGELIEE ; n.sam::waz MALDONADS
c.a MY 14.251.078 De Meigar (Tollma)
ACREETMDIR.

c rdral \-%q_hnﬁ ﬁeh&(g =

LUZ MARINA_ MENDOZA P ' GUERTY PIlIZ(
CC. N° 51.767.912. DE OGOTA CC. N°21.087.409. De Vergara

ARRENDATARIA . ARRENDADOR
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Herramientas de negociacion
Pagina. 1

Propuestas para la terminacion del pleito:

1. Compra del establecimiento de comercio por parte del duefio del local: esta
opcion seria bastante beneficiosa para las dos partes ya que no se trata de cualquier
negocio, €s un negocio con una amplia acreditacién y que cuenta con contratos de
suministro susceptibles de sesion inmediata, que tiene una gran clientela y sobre el
cual puedo probar que genera en promedio cuatro millones de ganancias netas
mensuales, ya que el local es propiedad del posible comprador, este monto se
incrementaria a casi cinco millones al mes sumando el pago del canon de
arrendamiento, permitiéndole ganar al sefior Pinzén Forero ganancias sobre su
inversion en menos de 3 afios; realmente es un negocio bastante bueno, ya que pocas
transacciones financieras ofrecen un nivel de viabilidad tan alto, siempre y cuando
cologue un administrador que de un buen trato a la clientela esta cigarreria marchara
al mismo nivel o mejor del que ya lo hace; pido ciento cincuenta millones de pesos por
el conjunto del establecimiento de comercio, esto incluye el buen nombre o
“GoodWill", que es lo mas valioso en la transaccion ya que estimo que cuesta setenta
y cinco millones de pesos por las razones antes mencionadas en el acépite de
pretensiones ampliadas, adicionalmente entre estanterias, maquinaria y mercancias
hay con facilidad cincuenta millones de pesos, dejandome un margen de ganancias de
solo veinticinco millones de pesos, como la cigarreria produce cuatro millones de
ganancia al mes y un afo tiene 12 meses las ganancias netas anuales serian de 48
millones anuales permitiendo recuperar la inversidén en poco mas de 36 meses, sin
descontar el valor del canon de arrendamiento que ya no tendria que pagario, ademas
estoy abierto a ofertas siempre y cuando estas no me generen una lesién enorme en
los términos que dispone el articulo 1947 del codigo civil.

2. Pago de las pretensiones en tiempo libre en el local: dado gue estoy seguro que
con la terminacién unilateral del contrato por parie del arrendador me asisten una serie
de derechos susceptibles de amparo judicial y que representan la suma que se
establece como cuantia para esta negociacion, si no es que es mas, le propongo que
dicha suma sea negociada en tiempo libre del canon de arrendamiento para trabajar el
local por un termino de cinco afios, este plazo me permitirfa realizar o bien un
empalme satisfactorio con otro iocal de la zona del barrio Bachue segundo sector,
fugar donde tengo mi clientela, ¢ bien realizar una venta que resulte beneficiosa para
mi y mi familia, sobre este tema estoy dispuesto a escuchar sus ofertas y a llegar a un
plazo que de igual manera que la solucién anterior no configure una lesiéon enorme en
cuanto a la indemnizacién de los perjuicios causados, esto de conformidad con la
jurisprudencia, el articulo 522 del codigo de comercio y el articulo 1947 del codigo civil.

3. Que me venda el local o hien que nos lo arriende en nuevas condiciones
inmediatamente después de las reformas locativas: esta no solo es una manera de
arreglar las cosas a mis 0jos, también es un derecho que legalmente nos asiste, esto
de acuerdo al articulo 521 del cddigo de comercio que versa sobre el derecho de
preferencia tanto en casos de venta del local como de un nuevo_arrendamiento, la
Gnica condicién adicional que solicito es que se reconozca el tiempo que tarden las
reformas locativas me sea reconocido o en dinero o en tiempo libre def pago del canon
de arrendamiento y que no se desmejore el espacio o las condiciones con fas que
cuenta actuaimente el local para el desarrollo de nuestra razén social. s




Herramientas de negociacion
Pagina. 2

4. Cambio de local: teniendo en cuenta que se piensa transferir el negocio familiar
conocido como “donde papyros” al espacioen el cual se encuentra nuestracigarreria,
esto seglin comunicacién fechada el 06 de setiembre de 2018,propongo que se me
permita arrendar el local que ocupa actuaimente el mencionado negocio, esto lo
solicito porque dicho focal quedaria vacante y ofertado de manera publica a los
comerciantes de la zona y serfa una manera de no perder el arraigo y el “Goodwill”
que nuestro negocio ha ganado con los afios, hago esta solicitud ya que nunca hemos
cometido ninguna falta a lo pactado en el contrato y no consideramos que exista con
el duefio del inmueble una enemistad u ofra circunstancia que lo impida, con esta
férmula de conciliacién se busca una ganancia mutua y la cesacion inmediata del
conflicto mediante la firma de un nuevo contrato de arrendamiento, siempre y cuando
el canon de arrendamiento sea justo y se acompase con los precios que para un local
comercial en esta zona se manejan de manera consuetudinaria (tradicional), esto
reafirmando nuestra voluntad de una salida negociada al conflicto de intereses que
nos asiste.

Argumentos para negociar:

1. Incumplimiento de la ley comercial: El arrendador esta incumpliendo de manera
ostensible las disposiciones del articulo 518 ya que efectivamente llevamos mas de
dos afios como arrendadores del local comercial y las motivaciones que alega la
contraparte nunca fueron claras, es nuestro derecho saber si el desarraigo de nuestro
medic de sustento se produce por mejoras locativas, para poner un negocio
sustancialmente diferente 0 por la venta del bien inmueble ya que es imposible
materialmente hablando que las 3 circunstancias sean concomitantes, por esta razon
las comunicaciones que ha dado hasta el momento la parte arrendataria no son
juridicamente validas, también tenemos indicios con vocacién probatoria de que las
razones alegadas por la contraparte no son fehacientes, porgue la decisidn de
terminar de manera unilateral el contrato puede provenir de una serie de problemas a
raiz del incumplimiento de un contrato de mutuo que se celebré entre el sefior Miguel
Angel Sanchez Maldonado, identificado con la cedula 14.251.079 vy la sefiora Jenny
Pinzén Forero identificada con la cedula 32.001.821, es de vital importancia aclarar
que la seriora Jenny es hermana de la sefiora Guerty Pinzdn Forero quien funge como
parte arrendadora y el sefior Néstor Emiro Pinzdn Forero quien es el duefic del
inmueble, resulta viable v razonado sospechar que se nos pide el local a raiz de estos
contra tiempos y no por las razones confusas e imposibles que se aducen en los
distintos comunicados del arrendador.

Adicional a esto, tampoco se esta cumpliendo con el articulo 520 del codigo de
comercio sobre el desahucio, ya que resuita imposible que se arregle el local, que sea
ocupado vy a la vez que se vaya a vender, esto a todas luces invalida la comunicacion
de no renovacion del contrato por no ser clara y concisa y da lugar a dudas sobre las

intenciones de la contraparie.

También se esta irrespetando el derecho de preferencia gue consagra el articulo 521,
ya que si es verdad que se van a hacer reparaciones locativas con el objeto de
arrendar después o bien de vender, a nosotros como arrendadores por un periodo
superior a dos afios, cumplidos y de buena fe, nos asiste una preferencia de tomar en
arriendo nuevamente dicho local 0 bien de comprarlo siempre y cuando se compita
econdmicamente hablando en posicién de igualdad frente a terceros.
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Al tener en cuenta que las razones de desarraigo del inmueble se encuadran en los .
numerales 2 y 3 del articulo 518 del cédigo de comercio, es nusstro derecho recibir
una compensacion por el “GoodWill” o prima compensatoria por el buen nombre que
hemos traido al local que es de su propiedad y que perderemos con un traslado
forzado e ilegal, monto que es descrito y justificado en el acapite de pretensiones
ampliadas, y que hace parte constitutiva de las indemnizaciones por dafios y perjuicios
que establece el articulo 522 del cadigo de comercio, asi como los demas que tengan
vocacion probatoria.

Finalmente, el contrato establece en su cldusula decimoprimera una serie de
condiciones de renovacion y terminacién del contrato las cuales hay que mirar con
lupa ya que muchas de ellas son invalidadas por lo dispuesto por el articulo 524 del
codigo de comercio, que establece que los términos de prérrogas y terminacion del
contrato son insustituibles por disposiciones contractuales y que lo dispuesto por los
articulos del 518 al 523 es de obligatorio cumplimiento v que las estipulaciones
contractuales contrarias a estas normas no tendran efecto alguno.

Atentamente

Luz Marina Mendoza.
Cedula: 51.767.912 de Bogota DC
ARRENDATARIA
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Edwin Segura Escobar
Abogado

Sefior (a)

JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO

Carrera 9 No. 11-45 piso 6
j03cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co
Edificio Virrey Central

Ciudad

Ref. 1100131030020210021400
Dte. Francisco Cristébal Franco Botero
Ddo. Luz Marina Mendoza Pineda

ALI ANTONIO MEJIA DUARTE, mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania numero 91530844 de Bucaramanga, domiciliado y residente en la
ciudad de Bogota; abogado en ejercicio portador de la Tarjeta profesional No.
263.916 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando por
sustitucion del sefior EDWIN SEGURA ESCOBAR, mayor de edad,
identificado como aparece al pie de mi firma, domiciliado y residente en la
ciudad de Bogota; abogado en ejercicio portador de la Tarjeta profesional No.
118.380 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, conforme el poder
y la sustitucion que se aporta, obrando en nombre y representacion de la
sefiora LUZ MARINA MENDOZA PINEDA, demandada en el proceso de la
referencia, conforme al poder adjunto en la contestacion de la demanda,
acompafiando con el presente documento EXCEPCIONES PREVIAS, asi:

Con fundamento en lo reglado en el articulo 100 del Codigo General del
Proceso, las de los siguientes numerales:

Numeral 1, se propone la falta de competencia, lo anterior por cuanto, el poder,
el encabezado del proceso y la cuantia que indican, es de menor y son
dirigidas al Juez Civil Municipal (reparto)

Numeral 3, inexistencia del demandante, se hace saber que la sefiora
GUERTY PINZON FORERO, en facultad, como se avizora del poder especial,
“‘demandar en mi nombre”, pero nunca da facultad para contratar o designar
apoderado judicial para presentar demanda o acompafiar demanda, luego, el
sefior FRANCISCO CRISTOBAL FRANCO BOTERO, no tiene capacidad para
designar abogado o dar poder juridico alguno. Ademas dicho poder y/o
mandato se dio con la vigencia del anterior Codigo de Procedimiento Civil,
razon que también dificulta que pueda ser tenido en cuenta.

Numeral 4, indebida representacion del demandante, no solo confluyen los
mismos argumentos del anterior numeral, sino que ademas, debe advertirse
que al no tener CAPACIDAD, PODER, NI FACULTAD el sefior PINZON
FORERO, no podia dar poder alguno. Para ahondar mas aun, tenemos que el
poder con el cual la apoderada de quien demanda, en su poder, carece
también de representacion, pues la norma bajo la cual le confiere facultad
juridica para actuar, segun dicho documento, esta bajo el imperio del anterior
estatuto procedimental articulo 70 del Cdédigo de Procedimiento Civil, se
evidencia.

Igualmente, en la demanda, que se considera debid ser rechazada por cuanto
los fundamentos de derecho no corresponden, ya que los articulos 408 y 409
del Codigo de Procedimiento Civil, no son aplicables y aun asi, por yerro, se

Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono 3115876496
Correo electronico: edwinseguraescobar@yahoo.com



Edwin Segura Escobar
Abogado

confundirian para el actual Codigo General del Proceso, tenemos que tal
normatividad es especifica para los procesos divisorios.

Ineptitud de la demanda por falta de los requisitos formales; lo anterior por
cuanto al verificarse el documento que aporta la parte demandada y
denominado poder, tenemos que no cumple con lo establecido en el articulo
74 del CGP, referido a “En los poderes especiales los asuntos deberan estar
determinados y claramente identificados”, lo cual no ocurre con el local que
pretende restituir, pues no se cuenta idoneamente identificado.

Numeral 5, ausencia del lleno de los requisitos de la demanda, se advierte
como la apoderada no hace presentacion de la escritura publica del inmueble
para establecer en primera medida si pertenece al demandante y, en gracia
de discusion, no transcribio los linderos para determinar y describir el inmueble
comercial pretendido.

Atentamente,

ALI ANTONIO MEJIA DUARTE
CC. No. 91530844 de Bucaramanga

T.P. No. 263.916 del C. S. de la J.

Carrera 6 No. 11-54 Oficina 519 Teléfono 3115876496
Correo electronico: edwinseguraescobar@yahoo.com



Sefior

FRANCISCO FRANCO BOTERO
Carrera 46 No. 137 A 12 Oficina 101
Seimer_co@hotmail.com

Ciudad

Ref. Carta 4 de marzo de 2020

Me dirijo a usted actuando en calidad de ARRENDATARIA, conforme al contrato adiado $ de julio de
2010, con el fin de indicar lo siguiente con relacion a su solicitud de la referencia y socializada en forma
verbal, para el mes de febrero (2) de 2021, de la siguiente forma:

Tiene usted copia del contrato de arrendamiento y facultad expresa de la sefiora Guerty Pinzén Forero,
conforme al documento aillegado.

Sobre ia cuentas de servicios piblicos domiciliarios, se hara entrega de o que se tenga, pues ha de
entenderse que conseguir un compendio de once afios, es dificil, empero, a partir del mes de abril de
2020, se ha venido asumiendo un coste que no compete y, que se empezara a descontar en lo permitido

por ia Ley (820 de 2003) a razon de un 30% de cada mes de canon de arrendamiento hasta obtener el
pago total de la obligacion a favor mio.

De los pagos de los canones al contar usted con facultad, puede acercarse al Banco Agrario y obtener
fa sabana de pagos y confirmar las fechas de los mismos, pues dicho titulos se han enviado mes a

mes. En todo caso, no se encuentra en discusion dichos pagos. Sea de advertir que se seguira pagando
mediante titulo judicial.

De la solicitud especial, se itera, debe pedir usted con la facultad que tiene (Ley 142 de 1995) las copias
de dichos recibos, por ser arrendataria y, reserva de la Ley de habeas data, esa informacion no la
entregan.

Se hace llegar con este documento ios rubros que se han pagado de los recibos de servicio pablico 'y
la deuda que viene arrastrando, para que se analice la trazabilidad de la misma (cuenta detallada).

Cordialmente,

-202_ %*”"ﬂc /76»70@ ze

LUZ MARINA MENDOZA
CC No. 51767912 de Bogota

Anexo lo anunciado {31} folios
c.c: sefiora. Guerty Pinzon Forero
ARRENDADOR(A)

TEn el contrato de arrendamiento en el canon, se encuentran incluidos 10s recibos de servicios
publicos.
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BOGOTA DC. 05 de JULIO 2021

SOPORTE N°1
REF: RELACION Y SOLICITUD DE DINERO DE FACTURAS DE AGUA Y ENERGIA

Estoy informando a usted por medio este documento, la relacion de las facturas que estan pendientes
por recibir el dinero por parie de los arrendatarios del local donde funcionaba la Papeleria Donde
Papyros y que en la actualidad funciona una Pasteleria los cuales he asumido desde que inicio la
pandemia covid 19 y que hasta la fecha no he recibido dinero por parte de los arrendatarios ni de usted.
Dichas facturas, tanto del acueducto como los de la energia se especifican en cada una de las copias
que se han cancelado mes a mes y que fueron entregadas adjuntas al documento a la sefiora GUERTY
PINZON FOREROQ el pasado 13 Septiembre de 2020 y que a la fecha no ha solucionado y no me ha
dado respuesta; igualmente el sefior FRANCISCO FRANCO quien usted autorizo como administrador
también hice entrega de los recibos con sus respectivos soportes de pago el pasado mes de marzo de
2021. Donde se habid verbaimente respecto a este tema y de ¢como se manejarian en adelante las
facturas de servicio plblico, entre otros.

Teniendo en cuenta lo anterior ie solicito, a usted como titular del contrato me se ha reemboisado dicho
dinero que se encuentra a mi favor. Por un valor de $587.152.peos m/c. Es importante resaltar que
en la actualidad estoy necesitando la devolucion del dinero, debido a la situacién econdmica por la que

estamos pasando ya que la ventas sean bajado considerablemente debido al covid y al Paro Nacional
que sea vivido. .

RELACION ENERGIA: SALDO HA FAVOR
1. Mesde Abrilde 2020, ......................oooe . $102.821. .. Valor factura $173.790.
2 MesdeMayocde2020 .....................oooev. $21.410.... Valor factura $137.730.
3. MesdeJuniode 2020.............cc.ccoeeeve i $31.822.... Valor factura $152.140.
4. MesdeJuliode 2020 ..................c..cooo ... $12.810.... Valor factura $155.150.
5 MesdeAgostode 2020 ...............coeeeee .. $ 14557 Valor factura $175.650.

TOTAL......cunes $ 183.420. A mi favor

RELACION ACUEDUCTO:
1. Mesde Abrilde 2020...................................... $136.410.... Valor factura $233.280.
2. MesdeJuniode 2020..................... oo een . $110.966. ... Valor factura $119.966,
3. MesdeAgostode2020................................... $147 .356.... Valor factura $209.460,

TOTAL............. $ 403.732. A mi favor

En total, el saldo a mi favor por concepto de energia y acueducto es de $587.152.
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Anexo:
1. copia y relacién factura energia abril de 2020 por Valor de $173.790.
2. copia y relacion factura energia mayo de 2020 por Valor de $137.730.
3. copia y relacion faclura energia junio de 2020 por Valor de $152.140.
4. copia y relacion factura energia julio de 2020 por Valor de $155.150.
5. copia y relacién factura energia agosto de 2020 por Valor de $175.650.
1. copia y relacién factura acueducto abrif de 2020 por Valor de $233.280.
2. copia y relacion factura acueducto junio de 2020 por Valor de $209.460.

3. copia y relacion factura acueducto agosto de 2020 por Valor de $234.420.

Y carta de relacion y solicitud de dinero facturas agua y energfa con fecha 13 de septiembre de 2020
recibida por la sefiora Guerly Pinzon Forero.

Teniendo en cuenta que segun contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la calle 83 No
95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue efectuado el dia 05 de julio de 2010. Claramente resaita que
estoy exenta de pagar servicios publicos.

‘guz %f‘r-—y < %-,J@‘Z Cr

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA



)”‘

BOGOTA DC. 13 de SEPTIEMBRE. 2020
REF: RELACION DE DINERO DE FACTURAS AGUA Y LUZ

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY PINZON FORERO
identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma como la parte
Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la calie 83 No 95 A

15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de
2010.

Estoy informando a usted, por este medio la relacién de las facturas que estan pendientes por
recibir el dinero por parte de los arrendatarios del local Papeleria Donde Papyros los cuales
he asumido desde que inicio la pandemia covid 19 y que hasta la fecha no he recibido dinero
por parte de elios de dichas facturas, tanto del acueducto como los de la energia y dicha
especificacion estd en cada una de las copias gue se han cancelado mes a mes y las cuales
serén entregadas adjuntas a este documento y usted como titular del contrato pido que medie
para que se haga efectivo el saldo a nuestro favor.

RELACION ENERGIA:
1. Mes de Abril de 2020. .................................... $102.821.
2. MesdeMayode 2020 ..........c.ooo i vieeee . $21.410.
3. Mesdeduniode 2020................c.ovceee . $31.822.
4. MesdeJuliode 2020 ..................cieen . $12.810.
5 MesdeAgostode2020 ... ... ... ... $ 14.557.
TOTAL......vvvnee. $ 183.420
RELACION ACUEDUCTO:
1. Mesde Abrilde 2020..................ccoiei el $136.410.
2. MesdeJuniode 2020.....................coovoe . $110.9686.
3. MesdeAgostode2020.................. ..o, $147.3586,
TOTAL............. $ 403.732.

En total, el saldo a mi favor seria de $587.152.

“{“-’ Fas ﬁéfﬁi Pt %"‘7 c%’) =
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.

ARRENDAT, Rj%
GUE '@%’E&ZO FO%ERO
D

CC. N® 21.087.402 DE VERGARA
ARRENDADORA



Saldo a mi favor 2020

RELACION ENERGIA: SALDO HA FAVOR
1. MesdeAbrilde2020. ................coovv e ininn ... $102.821
2. MesdeMayode 2020 ........................ ..o $21.410.
3. MesdeJuniode2020...................coevienenenn... $31.822.
4. MesdeJuliode2020 .............cocoovveviiene .. 8 12,810,
5. MesdeAgostode 2020 .....................coeeeeeenl. $ 14,557
TOTAL..ccvvensnns $183.420.
RELACION ACUEDUCTO:
1. MesdeAbrilde 2020.............ccooiiiii ... $136.410.
2. MesdeJuniode2020...............cc v $110.966.
3. MesdeAgostode2020......................c.ooo.e ... $147.356.
TOTAL............. $ 403.732.
TOTAL FACTURAS....ovvoo.nn. $ 587.152

Saldo a mi favor 2021

RELACION ENERGIA: SALDO HA FAVOR
1. Factura para cancelar mes de Junio de 2021....... $529.923.
2. Factura para cancelar mes de Julio de 2021........ $232.400.

TOTAL...... $762.323.

RELACION ACUEDUCTO:
1. Factura para cancelar mes de Abril de 2021....... $177.364.
2. Factura para cancelar mes de Junio de 2021... ... $233.706.

3. Factura para cancelar mes de agosto de 2021..... $244.201. ......NO. CC.

TOTAL...... $655.271.
TOTAL FACTURAS......cveenne. $ 1.417.594.

Total facturas 2020 — 2021 a mi favor.......... $ 2.004.745.
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SERVICIOS DE ENTREGA REGISTRARSE  ENTRAR

Intreduzea el ndmero de su paquete l

Direccidn del remitente: —
El paquete fue entregado

Servicio de entrega: Colombia Enmendar Dias en
€U000829146C0O Post trénsito;
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CONORTE . : . ; 1
Bireccidn del destinatario: Colombia
ACTUALIZAR EL ESTADO Peso: —
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informacion sobre el paquetel
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SERVICIOS DE ENTREGA REGISTRARSE ENTRAR
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BOGOTA DC. 16 DE MAYO 2020

REF: ACLARACION

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912
expedida en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY
PINZON FORERO identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara,
quien firma como la parte Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local
comercial ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini
mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de 2010.

Estoy informando a usted que el pasado 15 de Mayo de 2020 se efectud el pago de
fa factura del servicio plblico codensa.

Relacién de la factura para €l local Mini mercado Punto Rico

Consumo del contador interno 187 Kw X $561.12valorKw = ............5 104.929.
CONTRIBUCION comercial $22.782 se divide 2 locales e $11.391
Total. . e e e e e e e e e e e, $118.320,

Relacién de la factura para el local Papyros.

08T ¢ 27 T ] 1 1 o U $ 10.01¢.
CONTRIBUCHON. . it icininisrs e rieransnssnsnnsassesmmsstnrssnrussnsansssrsoaen $ 11.391.
T T AL . ariiieriiisii i iirunenreanensennsnnrsnsssannsanrsassrensenassasnansnssansnrsasns $ 21.410.
T T AL FACTUR A . ..o isiiciiiiviistererreeratsesnssentnasssnnreransnssnmssensens $437.730.

Saldo a mi favor $21.410 pesos, ya que la otra parte no aporto para este mes, los
cuales seran reemboisados de acuerdo a su criterio

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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BOGOTA DC. 19 DE JUNIO 2020

REF: ACLARACION

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912
expedida en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY
PINZON FORERO identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara,
quien firma como fa parte Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local
comercial ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini
mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de 2010.

Estoy informando a usted que e! pasado 16 de Junio de 2020 se efectud el pago de
la factura del servicio pibiico codensa. Con N°de cuenta 0592780-9.

Relacitn de la factura para el local Mini mercado Punto Rico

Consumo del contador interno 196 Kw X $549.65 valorKw= ............$ 107.731.
CONTRIBUCION comercial $25.174 sedivide 2 locales  ............... $ 12.5887.
otal. e e © 120,318,

Relacion de la factura para el local Papyros.

O IS IO e er s vssennrtsstnasnncnanasannssssssunruntocrsressensnnssessenannsssesnancance $ 19.235
CONTRIBUCION. ..o isiiiiiisenensssarsacncsrrsssscrsnassasasnsranssrsasesrnnors $ 12,587
O T AL o itiisieiniincnernsssnrinearasanessinasssnerssasessnsansnssnnassasansssensnssnsanss $ 31.822
TOTAL FACTURA....ccovvreviinienrnnanans e teatdnatanasanrrataenrerarerenranrn iy $152.140.

Saldo a mi favor $31.822. pesos, ya que la otra parte no aporto para este mes, los
cuales seran reemboisados de acuerdo a su criterio.

Doz oo A

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA '
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BOGOTA DC. 15 DE JULIO 2020

REF: ACLARACION

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida
en Bogotd DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY PINZON
FORERO identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma como
la parte Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la

calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini mercado Punio Rico) efectuado
el dia 05 de julio de 2010.

Estoy informando a usted que el pasade 13 de Julio de 2020 se efectué el pago de la
factura del servicio publico codensa. Del mes de JULIO Con N°de cuenta 0592780-9.

Debido a que no se tomé lectura interna del contador para este mes, me hago

responsable del consumo total pero no de la CONTRIBUCION la cual seréa dividida
en dos locales.

Relacion de la factura para el local Mini mercado Punto Rico

CoNSUMO R Otal = % 129.530.
CONt UGN = e 8% 12,810,
O T AL ittt ciin e tntte e ts cesasmsnsnnrssnsasnenessanteasennsnsennsns $ 142.340.

CONTRIBUCION. ...ttt rcnnn s ree e veran s s mee e s $ 12.810.
TOTAL e e tr e e s er e s s sesanan s ar e rerarrnns $12.810
TOTAL FACTURA. ...ttt rrccrranmnsss s eresnrnseeresarane s s seaenne $ 155.150.

Saldo a mi favor $12.810. pesos, ya que la otra parte no aporto para este mes, los
cuales seran reembolsados de acuerdo a su criterio.

Q?U'Z G i %ﬂcj;ﬁzg

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.402 DE VERGARA
ARRENDADORA
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BOGOTA DC. 26 DE AGOSTO 2020
REF: ACLARACION FACTURA ENERGIA

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con fa cedula N° 51.767.912 expedida en Bogota
DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY PINZON FORERO identificada con cedula
N® 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma como la parte Arrendadora, del contrato de

arrendamiento del local comerciat ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue
(Mini mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de 2010.

Estoy informando a usted que el pasado 14 de Agosto de 2020 se efectut el pago de la factura del
servicio pablico codensa, correspondiente al mes de AGOSTO por un valor de $175,650. Pesos m/c.

Debido a que no se tomo oportunamente la lectura interna de! contador para el mes de julio de
2020 y del cual ya usted tenia conocimiento, si no que se tomé catorce dias después y es la
referencia para sacar el computo del mes siguiente y para no entrar en polémica, me hago
responsabie del consumo total pero no de la CONTRIBUCION la cual sera dividida en dos
locales. Ya para el 01de septiembre teniendo la lectura del mes de agosto, podremos sacar la
relacion correcta. | Esta es la lectura def 01 de agosto de 2020,

Relacion de la factura

CONSUMO ACHVA. .. ....oeveiet e oo $ 129.209.
CoNSUMO reaCHIVA. .. ...t e e e $ 16.360,
ContribUCION .. e $29.114.
Ajuste ala decenay sobretasa.............coooeeeeioeii i $ 967.

Relacién de la factura para el jocal Mini Mercado Punto Rico.

CONSUMO ...t sererrine sre s e e neneens. $ 146,536,
CONTRIBUCION........o et ceee et e mvnnrnssis e e ene e $ 14,557,
TOTAL i i et et e ern s rr e se s e s aae b e ans tnenn aa e s $ 161.093.

Relacion de la factura para el local Papyros.

CONTRIBUCION... ...ttt s snssnsne e e eee e $ 14557,

Saldo a mi favor $14.557 pesos, los cuales seran reembolsados de acuerdo a su criterio y me hago

cargo total ya que fa parte del local continuo no aporto para este mes y ninguna persona duefia,
encargada o responsable del predio no sea pronunciado ai respecto.

“‘)“2 %f/'*"?‘c 7r 6/)/0 =G
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.812 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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Empresa de Acueducto y Alcantarilfade de Bogots - ESP

NIT: 399.999,094-1

CUENTA CONTRATO _
Nimero para cualguier consulia |

Factura de Servicios Puhhcos No.
Hiimero para pagos : -

$233.280

1eTICT
.~ CL 8395A 15 IN 102

Datos dol usuario

T ESTRATO. 2 CLASE DE USO: Cﬂmem’a‘
- uND. HABIT/FAMILIAS: 0 UND. NO HABITAGIONAL: 1 :
© ZONA: 2 CICLO: g RUTA oo
* Datos del medidor

MARCA HA'ERECﬁ raua NUMERO

16+ 1168422

- Datos del consumo _'

TIPO: VELOO1SC DIAMETRO:

10485876 . UATIMALECTURA: 204 CONSUMD () 3
o .. LECTURA ANTERIOR: 201
T FACTURADO CON: Consumo Nermal  |Descargue fuente attema 0
23004115714 Ultimos consumes m’

JUEBER SEP-MNOV
s6o5s:

ULTIMO

Broiradio mt

VIGILADA FOR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS NRO. UNICO DE REGISTRO 1-11001000-10 EAB-ESP

Resum de st cuen'ta_--'

Cargo fijo residencial

Cansumo residencial basico
Consumao residencial superlor a bésico
Cargoe fijo no residanciat 1
Consuma no residencial {m3) 3

§ Sicantarilladn §

Cargo fijo resldencial

Cansumo residencial basteo
Consumg residenclal suparior a basico
Cargo fijo no resldencial 1
Consumo no residenclal (m3) 3

$13.364,32
FLE10,04

$6.311,96
$2.729,30]

53541 COVSU\K)
} Fecha de pago oportuno 8/2020 P fmumda |
'-. .1 Facha Ilmiie da pago para svitar suspansié MAY!04I2020 _ EN EI22!2020 MAR]ZOIZOZB
: . FECHADE EXPEDIGION | ABRIT3/2020  FECHAESPERADADE LAPROXIMAFACTURM  JUNI8/2020

Ajuste a la Decena
Interesaes de mora

§13.3640 56882 52004648  $20.046
§7830,  $3.916) $394508  $11.745
$21194) 810,597 $31.791 &1
$6.312)  $3.156] $9.467.94 $0.468
53.186]  $4004 $400395 2287
$14.500]  §7.260 s21750 |

LAS REDES DE ACUEDUCTO YALCANTAR!LLADO

* Presencia de personat ajeno a funcionarios de la empresa en postes,
ductos o maniputando medidores, cajas, tapas o centros de medicion.

= (ajas yfo tapas levantadas o a la intemperle.

» Cualquier otra actividad irrequiar en la red.

El hurto reiterado de infraestructura atenta contra la disponibilidad
permanente de aguay alcantarillado e incluso puede generar largas

interrupciones en el servicio.

$1.120

Ecadernsa. wmappase

QIBLDOT!  WHT
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VIGILADA POR £A SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS.

| Calle 85A 93 02 BOG

0.0030 0,001 Aprovochamlento: §.0000
“| Efectvamonte Residues No Aprovecheblas ; ; :
| Aptovechadas ‘_0»0332 Aforadas - o0 Afoeadas: G.0280 SUCURGALES EARCARIAS AUTORIZADAS ™ ol GRS HAREID
Zanco Bagold Do N : ‘!er\mm"a e Recaydos (redivied)
5 7 T -1 Bangou Popular
. Hanue Av viffag w24 o, 37 -
$137.705 $162.798 $166.204 ‘LQUoaDos: g0 e g o caita 24 o, 37~ 15

\\\_ con Aguas Resicu = $132,53 0,00 308

Y4

L

10485876

33004115714
BOGOTA LIMPIA

d VAEQR' ‘ ot
. |Asan Paquafio Productor $118.735 .
o |Aports £49,368 | Interés Mora ; $1.187 |
‘DATOS Of i Ajuste a ta Decena - Debito 41
Tipo do Produstor; PEQUERO PRODUCTOR Estrato: 2
Und.Res pr 0 Und NoRespr_ 3 15 L
Und.Res. Desmp 400 Und No Res, Desocup: 00| Volumen: 013}
Frag, Barrido: 02| ¥rec. Rogoleceian: 6} % Partictpacién: 0.000%j".

: A Ao L K i &
_Gesto Fo Telal GFT: Costo Varliblo No Aprovechables: Valor Base Aprovect : i:gf:g'“ : gg,},’”
/ i

330,750 856,28] 1756.45|
86.33 Si 26 358'231 2 ?5:5 45 St cancela sn cheque sl sencio do sseo, girar cheque
epcmn T - da geroncia a favor do BEAR-ESP-ASED NIT 590,389.094.1

Harmido y Limpiass: Limpieza Urbana: ’ TRechazo dol

s oy 10

I i NS S - : i Bance M8 Sudamedis

LATARIFA INCL{]YE SURSINN ¢ AFORTE. )

. ARIBIEH
auteridad ambisnial

i Terita parm ) l:mic, porm? Valor Total
GonsnD bash consume no baslen Cobrade

(”agu por 2 figua meu $17,22 $0,00 $52
TASA F’ETF’@’:J NV.L\

((.mma"uc on por f..

T
W
&
for
=
I

CU«! SERTO VALOR CONCEPTO WALOR

. Pomans, Surkmay,
satots, Cengosud

nen
P Cirupe Aval)

W

" BOGOTA LIMPIA 5.A.S.

FACTURA DE CORRO Mo, 35004115714 - 10485876

Bafior eaiur, o7 favat £ 500 el puan dg sauntugin §i o o dayprend

" PERIODO FACTURAGION
_ ENE22/2020 - MARI20/2020

AT

15)7707200485271{8020)330041157147) . ESPATIO PARY TIERE ¥ REGSTRG SARGE

S RN O ERPEIGHN

el 6 B0l v

‘:C_Trcr -

$54.660

FACTURA DE COBRO No. 33004115714 - 10485876

&i vancela an cheguo, favor girar 2 cheques de qarencxe separados 1- Agua y Alcanmnliado a favor de m ESP NIT‘ 859 999 094 1Y 2 Aged o favor da EAB-ESF-ABEQ N 699, 999 094 'i WX‘ ! q

/" PERIODO FACTURACION ICTICT ) e $173 620 :

. ENE/28/2020 - MARI27/2020 CL 83 95A 151N 102 S
(415)7707200489996(8920)339041157142{3900)000000178620 b |

\\»ﬁ_,, . . : e e S e e P . e . _./"‘ .‘\m ESFA{“OPARATIMBREYREG;S?ROBANCO . /’;

FECHADE DXPEOGION  13.04.2020




31/8/2021 Correo: Juzgado 03 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

SEGUNDA PARTE CONTESTACION 2021-00214

edwin segura escobar <edwinseguraescobar@yahoo.com>
Mar 31/08/2021 12:49 PM
Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <j03cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 34 archivos adjuntos (12 MB)

DOC11.pdf; DOC12.pdf; DOC13.pdf; DOC14.pdf; DOC15.pdf; DOC16.pdf; DOC17.pdf; DOC18.pdf; DOC19.pdf; DOC20.pdf;
DOC21.pdf; DOC22.pdf; DOC23.pdf; DOC24.pdf; DOC25.pdf; DOC26.pdf; DOC27.pdf; DOC28.pdf; DOC29.pdf; DOC30.pdf;
DOC31.pdf; DOC32.pdf; DOC33.pdf; DOC34.pdf; DOC35.pdf; DOC36.pdf; DOC37.pdf; DOC38.pdf; DOC39.pdf; DOC40.pdf;
DOC41.pdf; DOC42.pdf; DOC43.pdf; DOC44.pdf;

REMITO LA SEGUNDA PARTE DE LAS PRUEBAS

https://outlook.office.com/mail/AAMKADIwZjhkM2U3LTc2Y mMINDEyMS 1iMzM4LTdmNmQzZjcxODAXYWAUAAAAAABVOgWeuhOATLPfulkvAUpZAQ...  1/1
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" Datos del usuario
leTICT

CL 83 85A 151N 102
: ‘ o O
¢ _ESTRATO; 2 CLASE DE USO: Cémbroial™
; UND.HABIT/FAVILIAS: 0 UND. NO HABITACIONAL: T
e . RUTA R
Empresa de Acueducto y Alcantariliado de Bogots - ESP ZONA 2. ;ECLO Fe . Rz
NIT: 889.982.094-1 Bams ﬁai medider

! MAROA ffmmmm N(Jmno- 01188422 ?1130: VELOO1SC DL&MErR_o: %

1

VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA BIE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS NRO. ONIGO DE REGISTRO 1-11001000-10 E.Aﬂ-ESP

ﬁa‘tos dei cansuma

CUENTA CONTRATO

. L 10485876 = OLTIMA LECTURA: 20
3 Namaro para suglquiar e : 4
8 D. ualqui nsuita. R e - 201 CONSUMO %} 0
L S T S e e T T EAGTURADD GON: Sin Consumo Descemua fuents altsma 0
8 i ctumda ServlclosP hll -1 No.
=1 : ”i oro p dblie s 37017781719 . 4 Uitimes consumas m®

$209.460
Fecha de pago opar&unp R UN/26l R " Perlodo facturado R
: _mna |rmws de pago para mﬂt&rsuspemlén JUL!0212020 . MAR/21/2020 - Mszmgugg S
: FEGHADE EXPEDICION  JUN/02070  FEGHAESFERADADE APROXIMARRCTURA  AGOMoiZozo

: Ras’zturnafn’ de su cuenta

Ajuste a la Decena

Carmqo fijo meldential

Consume residencial bdsico
Gonsumo residenclal supsrior a bésico
Cargo fijo no residancial 1 $13.364.32
Consumono residenclal (n3)

313.364 $6.682) $20.046,48 $20.046

$13.3684 $6.682] ’ $20.046 ?

Aoanianiaan ’ g
Cargo fip residanciat ]
Consumo resldenoial basico o
Consumg resldencial superlor a bésizo &
Cargo fijo no residencial 1 $6.311,96 $8.312 $3.1560  $9.467,94 $9.468 §
Congumo o rasidenclal (m3) g
§

' &

s an e e s el ¢De cuém@eselaliuiggm
_______ g?ﬂ?uggggglos estratos E 2 6% y @} Mm _jg:_?,f,g_.:z . '
Mas de i 0G0 a5 de Boooid e s ctrados, desdo i 20
Mas de 1.800.000 familias de Bogold —=a ﬁ?ﬁﬁ;‘ammm.amm“:am i,
Tendran una medida de alivio il

Al Este heneficio se podré consultaren las
= facturas que apliquen, en b casilla
- - Alivio emergencia COVID-13
* Recyesdaque ba facturs del agua os por dos () meses.

SO U SO I v e
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VIGHLADA FOR LA BUPERINTENDENGIA DE SERVICIOS PUBLICOR Q@MSC&IM&.

BOGOTA LIMPIA
Calle 65A 93 02

Aseo Pequeﬁo Producter

MAR/28/2020 - MAY/27/2020

&
¥

10485876

”

37017781719

$118.988

FOHEEPIT
Aluste a la Dacena - Credifo-

Aporie 359,584
Tio du Productsr PEQUERO PRODUCTOR Estrato: 2 ;
Und. Rea Ocup: 8] Uned. NoRas. Dezgr 3| Dansidad: 0200
Ui, Raw. Dogotup: 000| Und. Mo Res, Desntup 000 Voluman: Q43
02! Free. Recolaccitn: 06, % Parlicipactén: '
Crala Fio Total CFT: Corty Variabin No Aprevachablse: | Subsido : e
66.232,67 28.372,02 oG] e : 8
e B I TR ol canovia on chians ol servick e gseg, giar

e
dasRunsin & fover & EAH-EEP-AUED MIT BER0B0.634.%

0.0030 0.0071 | Apramchamianio: 0.0000}:
Eftcfivamerds s No Aprovethebien ;
Aprovachacss! 4R 0345 Atcmfu =10 Aforadas: 0.0260

VIR

4

e ERTARY §

Bangn & | Mantanits de Reostdve Oy
1 DiAS S P ' emria alls 24 He. &
y anea A villa Amida ool 24 Yo, 8L 4%
$162.788 $166.204 | $178.103 | bolmanes: g1 ||| Sines oe suer Vot 8% 43
LATARIFAINCLU‘I’ESUBSHOQAPORTE P._M_-.:"-u.\.;‘_?,w,ﬁ{;,
- T T I T T . L AR
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BOGOTA DC. 28 DE JUNIO 2020
REF: ACLARACION RECIBO - EAAB

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51,767,912 expedida
en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY PINZON FORERO
identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma como la parte
Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en ia calle 83 No

95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini mercado Punto Rico) efectuado ei dia 05 de
juiio de 2010,

Estoy informando a usted que el pasado 24 de junio de 2020 realice el pago de la factura
del servicio pablico del ACUEDUCTO (EAAB). Dicho pago lo asumi en su totalidad ya que
nadie de la propiedad se ha pronunciado o a gestionado, bien para recoger el dinero que a
mi me corresponde entregar o para que reaiicen el pago de fa misma; por lo tanto, se realizé
el pago para evitar suspensiones y contratiempos. El valor {otal de dicha factura es de
$209.460. los cuales estan relacionados de la siguiente forma:

Relacién de la factura para el local Mini mercado Punto Rico
Total, ASEO $ 179.950. se divide entre tres ya que la propiedad tiene tres locales == $59.983

AGUA Y ALCANTARILLADO. £n esta ocasicn me hago cargo de todo ef consumo ya que fa otra parte no
estuvo en este tiempo. $ 29.510.

TOTAL...c s $ 89.493.

Relacién para la papeleria Papyros

ASE ... 850,983,
Se entiende que son dos locales, por eso el doble. TOTAL.......ccovveeeee. $119.9646.

TOTAL FACTURA... $209.4560.

C: rdlatmente cp
Cf"// Pk [
LUZ MARIN MENDOZA PINEDA ™ =

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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BOGOTADC. 06 DE SEPTIEMBRE 2020
REF: ACLARACION RECIBO - EAAB

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida
en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY PINZON FORERO
identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma como la parte
Arrendadora, del confrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la caille 83 No

95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de
julio de 2010,

Estoy informando a usted que el pasado 24 de Agosto de 2020 realice el pago de 1a factura
del servicio pablico del ACUEDUCTO (EAAB).correspondiente del mes de Agosto. Dicho
pago io asumi en su totalidad ya que nadie de la propiedad se ha pronunciado o a
gestionado, bien para recoger el dinero gue a mi me corresponde entregar o para que
realicen el pago de la misma; por lo tanto, se realizé el pago para evitar suspensiones y
contratiempos. El valor total de dicha factura es de $234.420. los cuales estan
relacionados de la siguiente forma:

Relacion de la factura para el local Mini mercado Punto Rico

Total, ASEO $ 180.880. se divide entre tres ya gue la propledad tiene tres locales............ $60.203,

Total, AGUA Y ALCANTARILLADQ. $53.540. ste se divide entre dos ya que solo hay dos locales

que consumen: Papyros ¥ PURLO RICO.  ..oiiviviii i i e et B 28T 70,
TOTAL...or i e $ 87.063.

Relacion para la papeleria Papyros

ASEQ delprimerfocal...............i .. $60.203.
ASEO del segundolocal ...............cooii i ... $60.203,
CONSUMO.... e e e .. $2B.7T0,

TOTAL... e $ 147.356.

TOTAL FACTURA... $234.420.

Saldo a mi favor $147.356. Pesos ya que [a ofra parte no aporto para este mes, los cuales seran
reembolsados de acuerdo a su criterio,

Cord:alment
% L‘f?df/z? £57
i %MAR!NA T Bz FiEia

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N°® 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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VIGILADA POR LA SUPERINTENDGENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS.
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RECIBO DE VENTA

Fecha: 2021-06-17
Haora: 12:54

Codigo: 196355158
Codigo del proveedor:
12609660

Mra: 05927809
Valor Venta: $724.070
Producto; Codensa S.A ES.P,
Comercio: LAURA
No. Terminal: 4081
Jireccion: Calle 83 #95-29 Lacal 11
Covenio: Codensa SA. ESP,

S —
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82726

Neo. Cuenta 05827808
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BOGOTA DC. 05 DE JULIO 2021
ANEXON° 4

REF: RELACION Y SOLICITUD DE DINERO ENERGIA - JUNIO 2021.

Solicito a usted me sea reemboisado el dinero de la factura de energia por un valor de $529.923.

A continuacion relaciono la factura del mes de JUNIO de 2021 periodo facturado de:

03 de MAY/2021 A 01JUN/2021.

Relacion de la factura para local Mini mercado Punto Rico

Consumo del contador interno:
LECTURA DEL CONTADOR 01 DE MAYOQ. 633 KW

LECTURA DEL CONTADOR 01 DE JUNIO. 883 KW

Lectura 01 de JUNIO. 883kw. Menos Lectura 01 de MAYO. 633kw. = 250kw consumo mes.

2BOKW X $573.35 VAIOT KW Buriniineereresseernsssssessessscessnnessescnsensensenss $143.337.
Consumo reactiva. $41.489 divitido 2 = 1vvviissveersencarnarsrcersrasrearsessaes $ 20.734.
Contribucion Comercial $60.153 dividido 2 10CaIES = wvvviirrirrenverirans $ 30.0786.
Total Mini Mercado punto rico ........occccovvvceniveieiei .. $194.147,

Relacion de la factura para el local PASTELERIA

Consumo del contador interno:
LECTURA DEL CONTADOR 01 DE MAYO. 1364 Kw

LECTURA DEL CONTADOR 01 DE JUNIO. 2113 KW

Lectura 01 de JUNIO. 2113kw. Menos Lectura 01 de MAYQ.1364kw.= 749w consumo mes.

T AW X 357 3.3 ValOr KW .t nis it ieeervnsnrarasenssmsensesnsesresnsssessonsansennnens $429.439.
Consumo reactiva. $41.469 dIVIAIIO 2 = cuverevrvrrerercesesennssrsrsrnsarssessssnsssnes $20.734.
Contribucién Comercial $60.153 dividido 2 10CRIES = . ovivievrirrieararennrersnes $30.076.
TOtal 10Cal PASLEIEIIA. ... . iivicereerirereraeievnerreseertrrersrenssserreresrraserrsnnnnns $480.249.
TOTAL ENTRE LOS DOS LOCALES .iiriirvrievsivemsrernrnccarsinnssnissnsonsmsnns 8674.3986.

Saldo a mi favor segun relacion.......... $529.923.
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Lo anterior es el resultado segUn relacién con datos suministrados por las dos partes al sefior
ERANCISCO FRANCO con (fotos de los contadores internos). Es de tener en cuenta gue segun
lectura de la empresa de energia fue tomada al 01 de junio y el total de kw consumidos fueron (805)
y la toma de lectura de los dos locas fueron después del 01 de junio, de tal manera que hay una
diferencia de 86.6 kw X 573.35 valor kw gue en dinero serian...... $49.674. Y hay que tener en
cuenta que el consumo reactiva y contribucion comercial no deberia ser por igual ya que la pasteleria
tiene mas electrodomésticos y esto hace que eleve el porcentaje de estos dltimos (consumo reactiva
y contribucion) y claramente se puede comprobar en los recibos anteriores antes de enfrar en
funcionamiento dicha pasteleria.

De tal forma que al sumar estos valores da como resuitado el valor total de la factura:
4194.147 + 480.249 + 49.674 = %?2@@?@

Segun expone el sefior FRANCISCO FRANCO como se observan en las dos relaciones enviadas
via wasap, y que a continuacion anexare, no se acercan nada a la realidad.

RELACION N° 1.

el Factura R Ty ity ey e
2 Gliente N° 592780-9  PERIODO FACTURADD [ asprayia0s) A oS jun/2o2t iy i)

[LEC ACTUAL|LEL ANTL  ENECONS. | EMERGFAC |  VrUnit vr, Totatas
CONSUMO ACTIVA SEN as77 | 3672 05 305 & 57335 $  520.837 160%
CONSUMO RECTIVA SEN s657 3791 876 424 3 196 s 82939
COMTRIBUCIGN 20%f en dos COMNSUMOMES oo 1320] $  120.305

Total rectho

PAGO OPORTUNG
SUSPENSION PROXIMA LECTURA
Medidor No. 19047650
e {"’hg CHCAL NG PERIODO FACTURADD [0 2 05 /mav/2021 A oé.}ynfzgzx;,“:'-z.f il
facha Fote lagtura may 5 -2021 i Datos
OCAL No.1 [LEC ACTUAL [ LEC ANT! ENE CONS. | EMERG FAC | Mo & . del
CONSUMG ACTIVA SEN 883 633 250 25¢ 5 57335 $ 260413 28%
CONSUMO RECTIVA SEN 242 117 $ 19562 ' § 22911 Local
CONTRIBUCIGN 205 SOBRE EL CONSUMG / en dos £l 30% PARA CADALOCAL §  50.153 Punto rico
TTOTAL A CAMCELAR EE FOCAL NoL Db e b sl iy T T ey
e i LOCAL No.l PERIODO FACYURADD | 05/may/2021 A 03 jun /2023 ]
Lee Sacatka por DIt E 1784 l DatOS
may 5 -2021 . det
[Loca No.2 [LEC ACTUAL [LEC ANT] ENE CONS, [ Enena FAC |
CONSUMO ACTIVA SEN 2058 1364 655 655 $ 573,35 $  260.413 72% focal
CONSUMO RECTIVA SEN 624 307 § 195,61 $ 60027 .
CONTRIBUCIIN 20% SOBRE EL CONSUMG / an dos EL 10% PARA CADA LOCAL S 60.453 pasteierla
[TOTAL A CANCELAR ELLOCAL No.2 ] $
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RELACION N° 2.

Factura _
Cliente N° 502780-9  PERIODO FACTURADO 05/may/2021 A03 n/2021
[(EC ACTUAL|LECANT| ENECONS. | ENERG FAC | wrunit vr. Totales
CONSUMO ACTIVA SEN 3577 3672 505 . . 905 § 57335 $  520.827 160%
CONSUMO RECTIVA SEN 4667 3791 876 424 % 196 $  $2.939
CONTRIBUCION 20%/ en dos CONSUMOMES |/ 20 $  120.305
Total recibo
PAGO OPORTUNO
SUSPENSION PROXIMA LECTURA [ agua2r |
Medidor No. 198047650
O 05 /may/2071 A 03 jun/2021
facha Foto lectura may 5-2021
[tocai Mo.1 LEC ACTUAL|LEC ANT| ENE CONS. i .
CONSUMO ACTIVA SEN 883 633 250 250 § 57335 $  260.413 £0%
CONSUMO RECTIVA SEN 438 212 $ 195,61 $ 41469
CONTRIBUCION 20% SOBRE EL CONSUMO / en dos EL 10% PARA CADA LOCAL $  60.153
FTOTAL A CANCELAR EL LOCAL No.1 L 352005,
Sale : LOCALNo.2 PERIODO FACTURADO 05/may/2021 A 03 junf2021 !
i Lac Sacada por Dif. r 1794 J
may 3 -
fLocaLNo.2 [LEC ACTUAL|LEC ANT| ENECONS, | ENERG FAC ]
CONSUMO ACTIVA SEN S 1m8 1364 453,9 4539 § 573,35 $  260.705 50%
CONSUMO RECTIVA SEN 439 23§ 195,61 $ 41177
CONTRIBUCION 20% SOBRE EL CONSUMO / en dos EL 10% PARA CADA LOCAL $  60.153
[TOTALA CANCELAR ELLOCAL No.2 s 362034

Total reciho

T ey
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Enla relacién N° 1. El valor, que debo aportar es de $343.477. de dicho pago solicite la verificacién
ya que para mi concepto no esta bien liquidada, no es claro y por el contrario envié una segunda

relacion donde se observa que la factura seria por partes iguales lo cual es contradictorio {Relacion
N°2). $ 362.035.

Es de anotar que solicité una cita para hablar personalmente para aclarar dichas anomalias, pero
no fue posible.

Debo informarle, que para este mes el total de la factura fue asumida en su totalidad por mi, ya que
el arrendatario de la pasteleria no entrego el dinero para el pago de la misma, argumentado que el

sefior FRANCISCO, administrador, liguido he hizo fa relacién de forma errénea, y por tal motivo me
relise a recibir cualquier tipo de dinero. '

Quien debe encargarse de este tema, es el administrador o en su defecto la sefiora Guerty Pinzén
Forero responsable del contrato. Son quienes tienen la obligacion de hacer la relacion de las
facturas, pasar por ios respectivos locales, solicitar el dinero, dar un recibo al inquilino por el valor
entregado de dichas facturas ¥y hacer su respectivo pago vy es evidente que no estan cumpliendo
con su labor. Por mi parte estoy colaborando con el pago de la misma para evitar suspension del
servicio y a la vez evitar que perjudiquen mi Unica forma de trabajo.

Teniendo en cuenta que segln contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la calle 83
No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue efectuado el dia 05 de julio de 2010. Claramente resalta
que estoy exenta de pagar servicios publicos.

‘2:2 fén“{ %1J°?@

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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BOGOTA DC. 17 DE JULIO 2021

REF: RELACION Y SOLICITUD DE ENERGIA - JULIO 2021.

A confinuacién relaciono la factura del mes de JULIO de 2021 por valor de $418.370 y ia cual
fue asumida en su totalidad por mi y cancelada el dia 16 de julio de 2010 ya que no
recibf el dinero del local Pasteleria, ni e sefior Francisco Franco (administrador) del
predio no gestlono para, allegar dicho dinero. Ademas debo aclarar gue dicha relacion
es errénea y que més adelante explicare con detalle

ams a5
srntmsﬁwel OB, EL €8 0o puede prestar
seevieios fireeiciores pir i coenta. Virt Bigue
e ia infarnacion en este dncm-mto tite
correctaPara tecl s conpigquese al
C18DG0F235. €-‘J\bervf esta Liritly come
separte,

wan CLIENTE wow
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PERIODO FACTURADO DE:
01 DE JUNIG/2021 A §1JULIO/2021.

Relacién de la factura para local Mini mercado Punto Rico

Consumo del contador interno:
LECTURA 01 DE JULIO. 1110 Kw
LECTURA 01 DE JUNIO. 883 Kw

Lectura 01 de JULIO. 1110 kw. Menos Lectura 01 de JUNIO. 883kw. = 227kw CONSUMOo Mes.

Z2TIW X 857 3.35 VAlOT KW S...crereeeeeeerireeemesrerseseeesseses s e $130.150.
Consumo reactiva. $471.128 dividigo 2= ..v s irerereeereasensresrenseas e eons $ 20.564.
Contribucién Comercial $69.575 dividido 2 10CaIeS = vovueeeoreevonenonn, $ 34.787.
Total Mini Mercado punto rico ... $185.500.

Los datos antes en mencién fueron suministrados al sefior FRANCISCO FRANCO.
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Relacion de la factura para el local PASTELERIA

Consumo del contador interno:
Para mi concepto no hay datos exactos ya que segun relacion efectuada por don Francisco no es

clara y los datos estan alterados ya que no coinciden con las fotos del contador interno para el local
PASTELERIA.

Por lo tanto el consumo sera tomado por diferencia, teniendo en cuenta que &l consumo totat segon
factura para este mes de la energia fue de 835 kw menos el consumo real del contador local, Punto
Rico, que fue de 227 kw . (535 - 227) = 308 kw que cotresponderfa a la Pasteleria, asi:

308 kw X 573.35 valor kw = $176.591. CON SUIMO MES...crererrerversiararaes $176.591.
Consumo reactiva, $471.128 tivIdITo 2 & cuvuvevsrresrnersresrsesssnsasasssnssnseess $20.564,
Contribucion Comercial $69.575 GivIdido 2 = ..invrireerrrncarerrsrsaransneresssme $34.787.
Total local pasteleria.........ccoceveie ceceeiiiierentescerreernasr sererensasesserans $231.942.
Otros cobros asociados a la factlra ..oooovviervr e irrssrenerneenssnns $924
T T AL FA CTUR A .ot iroiscecarstrnrestesstssentornnsanensrserrnrrasssssssrorse . $.418.370.
Saldo a mi favor segin relacion.......... $ 232.400.

Lo anterior, es el resultado segln. relacion con datos suministrados por las dos partes al sefor
FRANCISCO FRANCO con (fotfos de los contadores internos).

Seglin expone el sefior FRANCISCO FRANCO como se observa en la relacion enviada via wasap
el dia 12 de julio, y que a continuacién anexare.
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RELACION

Fagtera . — ettt e
Cliente N® 502780.4  PERIODO FACTURADD {a CUSUNII02E A SIS 2028
Ec actuat[lecant| EnEcons. TENERGFAC]  wrUan W, Totales
CONSUMO ATTIVE SEN 5212 ABTF R L LYER L] ] JOEH.GE Y 06
CONSUMO RECTIVA SEN 5144 assy 477 425 5 195 $ 40408
CONTRIBUCION 209/ en dos COMSLIMCG MES 5% s 59,575

Total rectba
PAGLI OPORTUND

SIASPEMSIGN PROXIWA LECTURA 'z-‘ﬂgd-'ﬁz sl
nredigior Ne, 19047850
lacturs

fecha Foto lectura May 5 ~20200
jLocas Nea jtEc AcTuaL [1EC ANT| ENECONS.  ; EMERG FAC | |
RTINS AT A Ty LEEG ) P EE L
LRSI RECTINA, SEN
CONTRIBUCION 20% SOBRE S5 CONSUMO [ i
[FOTAL ACANCEUAR B LOCAL Nio.2

LOCAL Mot BERIODO FACTURADO | O3 IINERRZL A DT S F0TE }

fpekeina

ropy S -3 i
Locar Ne.2 ILEC ACTUIAL [1EC ANT] ENECONS. | EMERG FAC : T
COMSMO AT TIVA SFN ’ 20RT 1218 PES MG G 577,85 % 154,697 A
COMSUMD RECTIVA SEN 240 i3 S5 165,61 & 19,762
CONTRIBRCION 20% SOERE Bt CONSUMO e dos 5L 200 PARA CADA LOCAL ) .5 34,788
[TOTALA CANCELARELIOCALND. ST - NOUNE . -2, =

SLADC PENDIENTE RECIBO ANTERIOR

Total recibo junio

Sabider Hrstarine energio 2351 1518 26% Sat A, £ 134,233
Iru'mL £ CANCELAR ELLOCHL No_%

No tiene claridad ya que la lectura la cual figura en la foto es de 2387 kw y en la relacién figura como
2087 kw. Reitero, dicha relacion esta alterada, de igual forma la factura no debe ser liquidada por
partes iguales ya que mi consumo es menor al de la pasteleria y el consumo ACTIVA y
CONTRIBUCION tampoco debe ser por igual. A mayor consumo y cantidad de electrodomésticos
mayor sera el valor de estos dos puntos.

De otro lado mi consumo total para este mes es de 227 kw y este multiplicado por 573.35 vaior kw,
es igual a $130.150 y no $154.344. Como indica el sefior Francisco.
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Debo recordarle quien debe encargarse de este tema, es el administrador o en su defecto la sefiora
Guerty Pinzon Forero responsable del conirato. Son quienes tienen la obligacién de hacer la
refacion de las facturas, pasar por los respectivos locales, solicitar el dinero, dar un recibo al inquilino
por el valor entregado de dichas facturas y hacer su respectivo pago y es evidente que no estan
cumpliendo con su labor. Por mi parte estoy colaborando con el pago de la misma para evitar
suspension del servicio y a la vez evitar que perjudiquen mi tnica forma de trabajo.

Teniendo en cuenta que segln contrato de arrendamiento de! local comercial ubicado en ia calle 83
No 85 A 15 interior 102, del Barrio Bachue efectuado el dia 05 de julio de 2010. Claramente resalta
gue estoy exenta de pagar servicios publicos.

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
TEL, 31240248386,
ARRENDATARIA






LAl Datos del usuaric . B :
peTleT
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ENGATIVA i
_ ‘ BOCHICA '}
d Vg : ESTRATO: 2 CLASE DE USQ: Comercial '
AGUA Y ALCANTARILLADD DE BOGOTA 2 UND. HAB!TJFAWLEAS N __t) UND. NO HABITAGIONAL: 1 o :
Empresa de Acueducto y Alcantariliado de Bogoté ESP E} ZONA 2. ]CLO L F2 UT Fazz2z

NIT: 899.999.094-1 o ¥ DE . Datos ded medidor

MARCA: wiaEcimae  NOMERO: 13168422 TIPO: VELGOTSC DIAMETRO:

g : ‘ : S : ROy ; 5 '..Datos del consuma |

- S’FENTA GONTI,QA?-Q- 10485876 ULTIMA LECTURA: 219 i

£ umerao PR@ LR qu o CONSUMQ  (m¥ 4 &

$ _ _ o . LEGTURA ANTERIOR: | 215 :
Coo : U FACTURADO CON; “"Consumo Normat  |Dascargus fuente altarna 0

o Factura de Sanﬂclos Pubhcos NG. ) Ea—. s

% Numero para pagos : : 35093671010 o Uitimos consumos m

$418.587

NOV-ENE

TN

: ssa.s-s'w's 553;:? v 1583 SGsIH !
ABR/21/12021 e D : !
: Fecha de paga onrtuna L : Periodo facturado. SRR
Fecha lim!lﬁ da paga para_evitarsuspansién h ABR!26I2021 ) ENEI1 6/2021 - MARI?()IZOZ'I : [

: FECHADEEXPRDICION  ABRIODZ021  FECHAESPERADADE LAPROXMAFAGTURA  dUNAziaoay 7 7

- Resumen de su cuenta

- ) ! A Reso!ucxén CRA 936!20
o , : 4 bR : 5 th . Ajuste a la Decena 32
i .F-;(:u"dt,i:?ﬂ © Intereses de mora 5150
Cargo fijo residencial
Consume resldencial basico
Consumo raskienclal superior a bisice
Cargo fijo no residenial 4 $13.860,29 $13.660 $6.830) $20.430,44 $20.490
Consumo ne resldancial (ma 4 $2.675.80 $10.704 $5.351] $4.013,84 $16,055

$ed364l Szas 0 L | s3esds

| Aicdmaﬁiig@

VIGILADA POR LA SUPERINTEHDENCIA DE SERVICICS PUBLICOS DOMICILIARIOS NRO. Q_NICO OE REGISTRO 1-11001060-10 EAB-ESP

§

Carge fifo rasidencial &

Consuma rasidencial basico E
Consumeo rosidencial superier a bisico

Cargo fijo no residsncial 1 $6.451,75 $6.452 $3.226! $8.87742 $9.678 ;;-

Coensumo no rasldencial {m3) Poa $2.777.49 $11.119 $5.55680  $4.166.24 $16.685 g

$i7.562 | 8781 $26.343 AR08 22 :

Aplicacién Resol cién CRA 936/20. Vr Total $°T 082 Cuota E

02/09 Vr $777 g

g

) L

$63.857 $1.048

¥
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44878 44878
VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIDS.
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BOGOTA DC. 05 de JULIO 2021
SOPORTE N°2

REF: RELACION Y SOLICITUD DE FACTURA DEL ACUEDUCTO MES DE ABRIL 2021.

Que para la fecha del mes deABFi[2021 cancele la factura del acueducto por un valor de $418.587.
Pesos m/c. la cual estd por dos meses y segln mi criterio se divide ast:

PASTELERIA: solo asume lo de un mes ya que de los do meses solo ha trabajado un mes
CONSUMO: ................ $15.964.

ASEOQ: ... 850121,
TOTAL......ovirimiiiinanns $75.085,
MINIMERCADOQ PUNTO RICO.
CONSUMO: . .. $47.892.
ASEQ: . : $1 18.243.

PARA UN TOTAL........ $166.135.
LOCAL N°3. CERRADO.

ASEO: ... $118.243.

ASEO:.............cceeeeve... $ 89121, = Este valor es el restante del local pasteleria ya que solo aporta
TOTAL..o i $ 177.364. Lo de un mes y por légica quien debe asumirlo es el arrendador.
TOTAL FACTURA......... $ 418.587.

Debo aclarar gue en la actualidad afio 2021, Soy la persona que reune el dinero y cancelo dichas
facturas colocando un adicional por cada factura cancelada ya que dependiendo la entidad donde
se cancele, esta cobra un adicional por factura, ademas coloco mi tiempo y no es mi
responsabilidad hacerlo ya que simplemente soy la inquifina.

Quien deberia encargarse de este tema seria el administrador 0 en su defecto la sefiora Guerty
Pinzén Forero responsable del contrato. Son las personas quienes tienen la obligacion de hacer la
relacion de las facturas, pasar por los respectivos locales, solicitar el dinero, dar un recibo ai inquilino
por el valor entregado de dichas facturas y hacer su respectivo pago.

Se hace relacion a tres locales (Und. No Res, Ocup. 3) porque son tres el nimero de locales que
operan en el mismo predio (apartamento). Como se observa en la factura. Teniendo en cuenta
gue uno de los tres en la actualidad esta desocu ado. Pero de ngual forma tienen que aportar el
valor correspondiente al aseo.
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pesos m/c 1os cuales estan a mi favor y que usted tendria que haber asumido.

Anexo factura.
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Teniendo en cuenta que segin contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en ia calle 83
No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue |, efectuado el dia 05 de julio de 2010. Claramente resaita
gue estov exenta de pagar servicios ptiblicos.

D/)U‘Z %/, ‘e e

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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BOGOTA DC. 05 de JULIO 2021

SOPORTE N°3

REF: RELACION Y SOLICITUD DE DINERO FACTURA DEL ACUEDUCTO MES DE JUNIO 2021.

Solicito a usted: La devolucién del dinero gue esta a mi favor por un valor de $233.706. Pesos
m/c

Debo informarle, que para este mes el total de fa factura fue asumida en su totalidad por mi, ya que
el arrendatario de la pasteleria no entrego el dinerc para el pago de la misma, de igual forma e}
dinero del local N°3. Quien debe ser asumido por el arrendador o administrador no lo hicieron llegar.
Segdn relacion por el sefior FRANCISCO FRANCO administrador y que fue enviada via wasap el
pasado 21 de junio de 2021 consta el valor que corresponde a cada local y que a continuacion
adjuntare.

SERVICIO DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADBO .~ $  BO.8S7

SERVICIOS DE ASEO 8 350.560
TOTAL BERVICIOS ) ) $  431.417

ASEQ ACUD Y ALCANTARILLADO Totat a pagar
Lacal No.1 Bizcocheria 1 116.853 |1 8 40.429 | 5 LRF 2
Locat Mo.2 Cigarreria 5 116.853 18 401,429 | § 157.282
Local NG 8 Desocupado S 116.853 ol % 1165.853
Totales. [$ =ssoseo|s 50.857 I'$ ALY |

= ‘J_;‘_a!_t_:ll‘“‘ para cruzar con arriendo cancetlado por el local No.2 o :
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La anterior relacién es clara pero no estoy de acuerdo con el consumo gue esta liquidado por mitad
y como se aprecia en la consolidacion mes ames ha incrementado considerablemente (las Gltimas
dos facturas).

Debo aclarar que si cancele la factura es por qué usted como arrendador ¢ administrador no tuvo
fa iniciativa de informarle o dar la orden al arrendatario del local (Pasteleria) de entregar el dinero
de dicha factura, de igual forma la parte que a usted le corresponde no fue allegada a mi. Es de
anotar que yo no tengo la facultad para solicitar dinero o hacer tramites al respecto.

Quien debe encargarse de este tema, es el administrador o en su defecto la sefiora Guerty Pinzon
Forero responsable del contrato. Son quienes tienen la obligacién de hacer la relacion de las
facturas, pasar por los respectivos locales, solicitar el dinero, dar un recibo al inquilino por el valor
entregado de dichas facturas y hacer su respectivo pago y es evidente que no estan cumpliendo
con su labor. Por mi parte estoy colaborando con el pago de la misma para evitar suspensién del
servicio y a la vez evitar que perjudiquen mi Gnica forma de frabaio.
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Teniendo en cuenta que segun contrato de arrendamiento del local comercial ubicado en la calle 83
No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue efectuado el dia 05 de julio de 2010. Claramente resaita
que estoy exenta de pagar servicios piblicos.

2"7- %a‘nq %a/

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADORA
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#YoMeQuedoEnCasa

© Datos del usuario ™~
ACTICT f)(:?
; CL8395A 15 IN102
ESTRATO: 2 CLASE DE USO:
| UND.HABIT/FAMILIAS: 1 UND. NO HABITACIONAL: & 3
Empresa de Acueducto y Alcantariliado de Bogots - ESP  []# ZONA: 2 cleto: F2 RUTA: 522222

MIT: 899.990.024~1 Escanea y paga M fackira s Datos dé! madidor
MARCA: WATEF]?ECH_ NUMERO:  10-1168422  TIPO: VELODISC DIAMETRO: %

CUEN?A CONTRATO AR ‘ Lo e - L : . | Eja_;:ﬂﬁs Q‘Eag {:Qns};%gmm

Mimero para cuatquier consuita 10485876 : fé‘g::;:inTiAmoﬂ 232 CONSUMO  {m™) 8
’ ’ B . ' FACTURADD CON: Alto Consumo Pascargue fuente allerna 0
Factura de Servicios Piblicos No i :
A . Uhimos consumos
Htimero para pagos 37_1 22955414 5 oy s 8 4

427.027
saznon D

45,532 352,868 $79.080 LT

L —————— ot NOV-ENE ENE-MAR MARMAY  CONSUMO Promadia m }
rechacepsgooperiune - AGOR02021 - pecdotacturade -
Focha limite ds pago para evitar suspensién AGO/25/2021 . MAY/15/2021 - JULM4/2021

T T PECHADE EXPEDICION  AGOI04/2021  FECHA ESPERADADE LA PROXIMAFAGTURA OOT/07/2021
Resumen de su cuenta

& -

Resolugion CAA 938/20 ]

Ajiste a a Decena $3- %

i interases de mara B0 5

P —— M | <

Cargo fijo residencial -

Consumo residencial basico H

Consurne residencial superior a basico g

Cargo fijo no residencial 1 $13.7 17,99 $13.718 5,859 $20.576,99 $20.507 =
Consumo no residenctal {m3) 8 $2.608,14 215903 $30.797 $4.048.70 2360

1A DE SERVICIOS PUBLICOS DOMIGILIARIOS NROC. UNICO DE REGISTRG 1-11001000-10 EAB-ESP

Vr §777

o

~N

s 25311 17558 . $62.967 . g
(M)

4 ]

z K

& ]

£ 4

& Consumo residenclal basico i

% Consumo residencial superlor a basico 2

2 Cargo fijo no residencial i 8648840 | BGABE | 53.245 $9.732,60 56733 8

% Consume no residencial (m3) 8 $279356 §20.348 311,175 51035 | 5353 §

H [+

P $18.420 | $43.256 b

% ! J ; ot

rd

g Aplica Resolucion CRA 836/20 Vr Tolal: $7.002 Cuota: 04/09 g

g

2

e

z

3

$48.112 $1.577

Las redes del acueducto
y aclcantariliads son
patrimonio de todos

Denuncia en la Acualined 116 cuaigulera de las
siguientes situaciones:

@ Presencia de persenal gjeno ¢ funcionarios de la empresa en
postes, ductos o rnanipuiando medidores, cajas, tapas o centros
e medicion,

® Cajas y/o tapas levantadas o g la intempetie.

@ Cualguler otra actividad lrreguiar en la red.

@ El hurto reiterado de infragstzuctura atento contra la disponibilidad

permanente de agua y cleentariiade e incluse puede generar
lorgas interrupciones en el servicia,

i BOGOTA,
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BOGOTA DC. 16 DE AGOSTO 2021

REF: RELACION Y SOLICITUD DE FACTURA DEL ACUEDUCTO MES DE
AGOSTO 2021.

Estoy informando a usted que el dia 16 de Agosto de 2021 realice el pago de la factura del
servicio publico del ACUEDUCTO (EAAB). Por dos meses, PERIODO FACTURADO
MAY/15/2021 ~ JULIO/M4/2021 correspondiente al mes de Agosto. Dicho pago lo asumi
en su totalidad ya que nadie de la propiedad se ha pronunciado u gestionado; bien para
recoger el dinero que a mi me corresponde aportar y para que realicen el pago de ia misma.
Por lo tanto, se realizé el pago para evitar suspension y contratiempos. El valor total de la
factura es de $427.027, teniendo encueia que los arrendatarios de la pasteleria
dejaron de abrir sus puertas desde el pasado 13 de junio de 2021. Dejando asi un
saldo pendiente por pagar de un mes aproximado de esta factura, los cuales estan
relacionados asi.

PASTELERIA (1): solo asume lo de un mes $48.578./ 2

AGUA Y ALCANTARILLADO: ................ $24.289.
ASEQ: ..o $54.978.
TOTAL.....ovinieiininnneenes . $79.267.

MINIMERCADO PUNTO RICO (2)

AGUA'Y ALCANTARILLADO: . .. $72.867.
ASEQ: . e ..$108.956.
PARA UN TOTAL.eovreeeeoreorernssesescssneee $182.823.

LOCAL N°3. CERRADQ.

AGUA 'Y ALCANTARILLADO: . ...$0.

ASEOQ:.. et . $109.956.

ASEOQ:.. e . $54.978 este es el restante del mes de la
paste!ena y por ldg:ca quren debe asumirto es e! arrendador.,

TOTAL......convv e bererrrraavsssassrEsTasunrasnsran $164.934.

TOTAL FACTURA......cvvvrnvernen . $427.027.

Total saldo a mi favor......ccceecvonmmoens vennes 9244.201

Aclaro, no es mi obligacion realizar este pago.

Quien deberia encargarse de este tema seria ¢f administrador 0 en su defecto la
sefiora Guerty Pinzon Forero responsable del contrato. Son las personas quienes
tienen la obligacién de hacer la relacion de las facturas, pasar por l0s respectivos
focales, solicitar ef dinero, dar un recibo al inquilino por el valor entregado de dichas
facturas y hacer su respectivo pago.



— = €

m‘r
@ Banco de (iccidente

Eprunto de Page
I Esptoinlistias ir Recacelel
RECIBO DE PAGO
tantin, #3-E5-20M
PLATH
Comoien MUTITRERICHISE
Fagako
O LE 0y 55 L
o CALLE #3195 Julana
Hidr
Tomnds: NMORMAL
W Tow 14633647

SISTEMA SUSER
DATOS BEL RECAUDO

o $4-Ydde
Mys, Vopsiank ady 7

Telafioro: 41004484

Fateda Trv ON-LINF
B LG

Convenio Na Factura Valor Facta
384 )
ACUEDECTO 37122955414 $427.00%
BOGOTA
néoe OPRICHENAL wv*

agzespetined henvar pate Busy o dy ectiunte. [ Humesdo e eng Hedste tad
yat bl acitin, Verbigue by FRnagidn, Fae es & e reoibn oficial de pago
fecuornzitamtas 1 R S Cpaion &

T o§u
s FELE RN

10485876

.‘gmzessmi) o

M,‘mm@.‘;_&mm
v >

AGO/20/2021

AGO/25/2021

e AGGH4R02Y

smie | GEHS

il AT
ol 75

& At 320
S 11N

o .; s Daks del medidos

s R

ol A%ﬁ. P Gt 5

A #p%; G Rnoiutcn CHA G o :

SR  Aget b T : P
3 tegeann AN . g : !

Pagina 2 de 4

#YeMetuvedointasa 8070
- Dates del usuario
1IcTICT
CL 83 95A 151N 102 PRGATVA
K HOLIIEA

1
Fa2222

o ciclor P2 RUTA:

« WATERTEGH | 10r1'\ﬁ_€-\2? ¥
* Datos del consutno
LTI H LB B
9o

precg ] SRR
Al AR

Fremedio m®

P.c;rlbn‘a.; .fnci.;iraf.%.n
MAY/15/2021 - JUL/ME2021
s P BAS T OCTTIZ0R

3 LT b et
#2390 .
SER Y
e
e ¢
RURR
i peed]

Aplica Resolucign CRA 836/20 Vr Total: $7 002 Guota: 0409
Vr 8777

$Y7.1A5T

Comerciel -

amatat R IHAWES AF COUISHCACTON SAS WIT, 000052 E



BOGOTA LIMPIA
Calls 654 Mo, 93 - 02

GUENT& GGNTRA‘FQ

N_u_r_nem FEr I..ll‘ Mtilﬂ!‘ wn

MAYI28!2021

DATGS DEL UBUAAID .
EGUERO PROBUCTOR

J vt fien. Coupe s uummm )
U M, Coetp,
rw.;: Eranieo;

Tipe :I---l’:_odun\nf:

obn AT MY Pae ATt TR

. BOGOTA Liveia

T

(415}77872@485271(3920}37?22@5541 48(3900)000060097 167

FACTURA DE COBRO o, 3712295541& 140485876

8 el st o, Gavce g o5 b f Shoaiiao @ i

LBQQJA!EN!OE

iy 1

(MS)T?D?ZQMG‘BE(3020)371229554147[3%0}&000003293

Servian Aspg Na fndsnaad i
Aparie i f:) s

EARETT W7 HRRBOD00LT Y P Al o v O

rebrrpen 5
COREENTD

JEorjords !ncturudo

Pagina 3 de 4

10455876
S

37122955414

. Juu27/éaz1

: £745
Aty 1k Duena : #1-

1 ;va.-w,,\mw)-uwy.
A a

AR e.»ﬁ.waz,f‘il

SACH 20N

TOTAL ASEQ

$97.187

IR gy g |
NS 1T w N %‘:{:‘X@J

$329.870

YERGHRANLE

LAATL LT LR



Pagina 4 de 4

Teniendo en cuenta que segln contrato de arrendamiento del local comercial
ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue , efectuado el dia

05 de julio de 2010. Claramente resalta que estoy exenta de pagar servicios
publicos.

Cordiaimente

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA.
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO
CC. N° 21.087.400 DE VERGARA
ARRENDADORA
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Pagina 1 de 1
Bogota: 09 de julio de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DEL ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza identificada con la cedula nimero 51.767.912 expedida en la
Ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte arrendataria y Guerty Pinzdn
Forero, identificada con cedula nimero 21.087.409 expedida en Vergara, quien firma-
como.la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de arrendamiento,

fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio
Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia viernes 05 de julio de
2019 se me cumplia el plazo para pagar el valor del arriendo y la sefiora JENNY
ENEIDA PINZON FORERO encargada de recibir dicho pago no accedido y debido a
que usted como arrendador (ra) no se encontraba en la ciudad y de igual forma segln
CAUSA usted se negarifa a recibir el dinero, por los motivos que las dos partes
conocemos, de no a la renovacion al contrato.

Hoy lunes 08 de julio de 2019, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de
julio del local (Mini Mercado Punto Rico, ha este documento adjuntare la copia del
recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N° 3133660 por un valor de setecientos
ochenta y ocho mil trescienios pesos m/cte. ($788.300.00) El cual fueron depositados
en el Banco Agrario de Colombia a su nombre, en los Depodsitos judiciales de
Chapinero.

Atentamente:

Ju = 77 é}’},‘,’,@ %Jff@ Z L
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 DE BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERO

CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADOR
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Pagina 1 de 1
Bogota: 01 de Agosto de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza identificada con la cedula niimero 51.767.912 expedida en la
Ciudad de Bogotd DC, quien firma como la parte arrendataria y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con cedula ndmero 21.087.409 expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del conirato de

arrendamiento, fechado ef 05 de julio de 2010, ubicado en la calie 83 No 85 A 15
interior 102, del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que hoy jueves 01 de agosto de
2019 se me cumple el plazo para pagar el valor del arriendo teniendo en cuenta que
son los primeros 05 dias de cada mes, los motivos gue se hace por este medio es aia
no renovacion del contrato por parte suya.

Hoy jueves 01 de agosto de 2019, realice el pago correspondiente al arriendo  del
mes de agosto del local (Mini Mercado Punto Rico), ubicado en ia direccién antes en
mencion, ha este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE
ARRENDAMIENTO N° 3433758 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil
trescientos pesos m/cte. ($788.300.00) El cual fueron depositados en el Banco Agrario
de Colombia a su nombrs, en los Depdsitos judiciales de Chapinero.

Atentamente;

)_\p‘t.._ L= o r @an‘G'—Z‘T—(
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 DE BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY PINZON FORERQO

CC. N° 21.087.409 DE VERGARA
ARRENDADOR
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EADAS LAS DILIGENCIA Bl BANCO AGRARIO DE CGLOMBIA

fnt

| Banco Agrario de Colombia

.

1

DEPOSITO DE ARRENDAMIENTOS

Deoretos 1943 de 1956 - 427 de 1596 y 3817 do 1982 Ley.56/85 - Decreto 1816 da 1000

40
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ARRENDATARIO '
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() cHeaue ProPIO () CHEQUE LOCAL §
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FiAMA DEPQSITANTE

FIRIMAY SELLO AUTORIZADO BANCO
AGRARID DE COLOMBIA

FIRMA Y SELLO AUTORIZADO BANCO
AGRARIC DE COLOMAEA

TIMBRE O FIRMA 'Y SELLO DEL CAJERG
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%ﬁ SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT- 900 062 9179
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95/03/2012 RA173147203C0

Nombre/ Razén Social LUZ MARINA MENDOZA Caissal Devoluciones:

Ditaccién:CALLE 83 §5 A 15 INT. 102 BARRIO SBACHUE C.GIT LS 767912 e e
MERCADO PUNTC RICO MIN N Be [ Retusado

Refarencia: Tekfonas3164630507 Cédiga Postaiz111021325
CiudadiBOGOTAD.C. Depto:BOGOTAD.C.

Fecha Admigion:
Fecha AproziEntrega:

Qm3R201t
G20
Remitente
Hembred Raxés Socht LLIZ MARINA N'!EN DOZA.

Cerrado

No existe [z Ne contactado

No reside |FAY Falacide

Cadigo Operativor1 113428 TNR| Mo reclamado Apurlade Clausirado
a0 Ope [oE} Desconoclde =0 Fuerza Mayor

i |Ciroccion emada

CRIEN BAHI 51 AVRD BRI RORERAR FUETS

BOGOoTADR

PR NC Y YT
RA173147203C0

Pl

486

Nombref Razdn Sacial: GUERTY PINZON FORERG
Direccidn:CLL 83 95 A 15 INT 102 8RR BACHUE PAPELERIA DONDE PAPYROS

Codige postal

Birscclén:
Envio

Ciudad:
‘Bapartamento:

Firma nombre yio sello de quian resibe:
Tek3102392617 Cédigo Postal: Cadig
Cludad;BOGOTAD.C. Depte:BOGOTA D.C. OFEI'aW" 1111000

cL. Tel: Hora:
Dice Conteney ; Fecha de entrega:  ddime/aaad
Ristribuidor:

Pese Figico{grs):200

Foso Volumétricolgrs):G
Peso Facturado{ygrs):200
Valter Daclarado:510.000 b

) Observaciones del cliwnteDEPOSITO DE " "
Valar Fiote:$5.200 ARARENDAMIENTC #3138927 CARTAADJUNTA Gestin do entroga:
Costo da manejoi$d

dgimniaana duframiasi
Valor Tetal:§5.200

T T ;

11114861111804RA173

Sin. Tranasports Lic de carge 468200 dal
$in. Tie Rew Blennajariz Exproca 021987 du D!

CENTROA

PV.QUIRIGUA

GUERTY PINZON FORERD

1L 1USATSNT SRS AR PRELERALOARE PTRES
BN G O B T

BOGOTAD.C.

-marvictom Posialean Naclonsiss S.A HK DDG.O8ZD17-2 DG 28 G.95 A 3%
Arenclén alustsrlo: (§7-1) 67220000 - BY 8300 {11 7R +maviniaaiotantafid 72 com.an

04/00/2018 08:00:00

Hembref Razén Seclil
Bireccion:
B eparstamaritor
Codigs postsl
Foche admisids:

CEadask
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Pagina 1da 1

Bogota: 03 de Septiembre de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO —~ ARRENDADOR {RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en la
ciudad de Bogota DC, quien firma como Ja parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith Pinzén
Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien firma como la
parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de arrendamiento, fechado el 05 de
julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 95° 15 interior 102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que e domingo 01 de septiembre de 2019
se me cumplia el plazo para pagar el arriendo correspondiente del mes de Septiembre hoy
lunes 02 de septiembre de 2019 se realizo dicha consignacion, teniendo en cuenta que son
los primeros cinco dias de cada mes. Los motivos que se hace por este medio son a la no
renovacion del contrato y 1a negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Hoy lunes 02 de septiembre 2019, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de
SEPTIEMBRE del local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en
mencion, ha este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE
ARRENDAMIENTO N° 3138827 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil frescientos
pesos micte. (3788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su

nombre, en ia oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero

Ateg:iamente:

'«(_‘:fx VPPN S N
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
GC. N® 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).

e s e e
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. LAS AREAS SOMBREADAS LAS DILLAENCIA EL BANGG AGRARIO DE COLOMBIA
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% Banco Agrario de Colombla

DEPOSITO DE ARRENDAMIENTOS

Decre!ﬁa 1943 de 1956 < 427 de 1996y 36f7 de 1982 Ley 56/35 Uscre!o ’181 B d& 1590
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03139927 |40
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AR NEEOSTTOS TUDIETALES - CHATTYE,  bohhobk b o preTee.
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DIREGRIQNBRS MIWERLE, 15 1w 202
VALOR EN LETRAS : ECTERTIE
40100 HACTE '

$. 488,300, 00

&’ZGUNDO APERLIDO NOMBRES

'FORMA DE RECAYDO: ‘() BFECTIVO
PO DECTA - @monhos (O conniEntz
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UE—.'-.———%f::[:]D
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FIARA DEPGSITANTE

L.

MA AUTORIZADS
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L , , DEPOSITO DE ARRENDAMIENTOS
77) Banco Agrario de Colombia Decretos 1943 do 1956 - 427 s 1996 y 3817 de 1962 Lay 56/85 - Deoreto 1816 do 1950
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) VIVIENDA (2 LOCAL COMERCIAL D INDEMNIZACION () Sk smieriousio e n nocinizacin
_FECHA EMISION MUNICIPIO NUMERQ DE OPERACION
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Clr ek

CODIGO OFICINA | OFICINA RECEPTORA CANON DE ARRENDAMIENTO ANO MES | CAUSA

NUMERD PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDG NOMBRES

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

ARRENDATARIO --= :
o mauiLng | -008 30w s
2.{)cE. +{DPASAPORTE S.Onuw[ S ]

ARRENDAGOR O DOCUMENTO DE IDENTIDAD NUMERO BRIMER APELLIDC EGONDO APELLIDO NOMBHES
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DIRECEION BEL INMUEBLE
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. ) NOTADEBITO $
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DILIGERGIAR A MAQUINA £ LETRA IMPRENTA - LAS AREAS SOMBREADAS LAS DILIGENCIA EL BANCD AGRARIQ DE COLOMSIA
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Bogota: 03 de Octubre de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO -~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en ia
ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith Pinzén
Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien firma como la
parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de arrendamiento, fechado el 05 de
julio de 2010, ubicado en ia calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el Martes 01 de Octubre de 2019 se
me cumplia el plazo para pagar el arriendo correspondiente del mes de Octubre hoy
miércoles 02 de Octubre de 2019 se realizo dicha consignacion, teniendo en cuenta que
son los primeros cinco dias de cada mes. Los motivos que se hace por este medio son a la
ne renovacion def contrato y la negacién de recibir ! dinero del arriendo por parte suya.

Hoy lunes 02 de Octubre 2019, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de
OCTUBRE del local {Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencion,
ha este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
31488672 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil frescientos pesos micte. ($788.300)
el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre, en la oficina
Depositos Judiciales de Chapinero

Atentamente:

o<) “Z 775'?/{,;,7@ )ﬁ{ém <
LUZ MARINA'MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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AGRARID DE COLOMBIA
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ARRENDADOR O

BENEFICIARID |- OCC. 20N o
2.(OcE 4. PASAPORTE 6. Ouum[

DIRECCION DEL INMUEBLE, =

VALOR EN LETRAS

FORMA DE RECAUDO: () EFECTIVO ; () norapesiro s X
TiPoDECTA () AROAROS () CORRIENTE No. DE CTA.

-INQUILING O CONSIGNANTE
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DEPOS!T.Q.-.aE-.--An;RENDAM!ENTQS

Retretos 1843 de 1856 - 427 do 1996y 3817 do 1_982 st SGIBS - Baemtu 1818 ﬁa 1990

) Banco Agraro de Colombia

©3148672

MARGUE CONI 13 E':‘-"’A.GAB!KLA EN CAS0 DE

VALOR EN LETRAS
a0/100 H/CTE

rorma perecauno: () edicTvo 8 ;
meopecTa () aHoRROS () CORRIENTE No. DE CTA,
() crecuepropio (()CHEQUELOCALS

2 SAGUINA O LETAA BAFSENTA - LAS AREAS SOMBREADAS LAS DILITENGIA EL BANCO AGRARID OF CULOMBIA
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FiRAA DEROSITANTE
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DELRE HEE AT

Departaments: BOGOTA D . C.

Codige pestal:-

Eriv

ETI0213I2S
RARC1794191CO

Remitente
Hombre/ Razon Sechl LHZ MARINA MENDOZA

-Birecclén:

|

CHIFE BATHTIEY

Tudad:
io

R

ERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT900.062.9170°
. GORRED GERTIFICADC NACIONAL . . . ‘
Contro Operativo = . ' JE05/11/2019 13:24:2¢ : .

; Fecha Admision:
Crden de seivicio: Fecha Aprox LT LA (16/11/2019 RA291794191C0

Nambre/ Razén Saclat LUZ MARINA MENDOZA asi

Causal Devolucig

Dlrecoion:CALLE 83 $8 A 16 INT. 102 BARRIO BACHUE MING  NITIC.GIT.L51767912 RE|Rehusado cilcz Cérrado v @
MERCADO PUNTQ RICO ; on —i | 5= A
! . No exist . lactad
Reforania; Telétono:2164630507  Godligo Postal111021325 Norocidy Tl soactado x 4]
CiudadiBOGOTAD.G, Bepto:d0G0TAD.C. Chdigo Operativo:11t4das | [NEJ NG reclamada [RE]  Apartado Clauswado P QT
. . | DEjDesconacido |FMl Fuatzs Mayar
Nambre! ftazén Sacial: GUERTY PINZON FORERO

[ |Rireceion erraga
Firma nombre yo sello de quian racibe:

Direccién:GLL 83 # 95A 15 APT 102 BRR BACHUE "PAPELERIA DONDE PAPYROS

#in. Teanporio Lic de cargs. 000200 def 2000/2011
Bin, Tie Ree Mrensajeris Expraze 081987 4o 03.08/2011
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Vatores|Destinatario} Remitent
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BOGOTAD.C.
BOGOTADC.

05/11/2019 13:24:29

CLETE Sk A T BRRBCAE FHRLEADCE R

Hombref Ratdn Sociak  GUERTY PINZON FORERO

Direcaién
Tiudad
Departamento:
Codige post:
Fechz admistén:

Tel: 3102392657 Codigs Postal: Cddigo g
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- Bogota: 05 de Noviembre de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en la
ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith Pinzén
Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien firma como la
parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de arrendamiento, fechado ef 05 de
julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que hoy martes 05 de Noviembre de 2019
se me cumplia el plazo para pagar el arriendo correspondiente del mes de Noviembre hoy
martes 05 de Noviembre de 2019 se realizo dicha consignacion, teniendo en cuenta que
son 1os primeros cinco dias de cada mes. Los motivos que se hace por este medio son a la
no renovacion del contrato y ta negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Hoy martes 05 de Noviembre 2018, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de
Noviembre del local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencion, ha
este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3152048 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos m/cte. ($788.300)

el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre, en la oficina
Depdsitos Judiciales de Chapinero

Atentamente:

..... e :
o/Lz /"Z’::,-.»-yz; /7//; D e g

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 03 de Diciembre de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912
expedida en la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA
y Guerty Haydith Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.400.
Expedida en Vergara, quien firma como la parte ARRENDADORA del inmueble
objeto del conirato de arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la
calle 83 N° 952 15 interior 102 de! Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia lunes 02 de
Diciembre 2019, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Diciembre
del local {Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencién, ha
este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE
ARRENDAMIENTO N° 3152217 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil
trescientos pesos micte. ($788.300) el cual fueron depositados en el Banco
Agrario de Colombia a su nombre, en la oficina Depdsitos Judiciales de
Chapinero.

L.os motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Alentamente:

y\uz 7750’»7&? /‘7570/0 2.

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° §1.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
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Eners 2020

Bogota DC. ............ Enero de 2019
ASUNTO: CONSTANCIA ENTREGA DE DOCUMENTOS

Sefiora GUERTY PINZON FORERO debido a que la empresa de correc 4/72 no
pudo entregar los documentos respectivos al arriendo del mes de enero del 2020
ya que en ias dos ocasiones que o intentaron a la direccién de envié como es de
costumbre, este se encontraba cerrado, por lo que fue devuelto a mi direccién,
por lo tanto Hago entrega personalmente de los siguientes documentos:

FORMATO ORIGINAL DE CONSIGNACION DEL. BANCO AGRARIO
N°31562373

CARTA INFORMATIVA

Cordialmenie

Lt o~
“"L Lo iy H& §ivies. H-el -~ J@ 2

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
C.C. N°51.767.912 de Bogota

Entrega
Arrendata
(8 .
GuU N%:&; FORERO
C.C.IN°21.087.400 de Vergara

Recibe
Arrendador(ra)
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Bogota: 26 de Diciembre de 2019

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR {RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.400. Expedida en Vergara, quien
frma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barric Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Jueves 26 de Diciembre
2019, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Enero de 2020 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccidon antes en mencion, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3152373 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos m/cte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depdésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.
Ademas se realizo la consignacién en esta fecha ya que por motivos de
cierre de los Bancos para fin de afio, quizds nos atrasariamos en dicha
consignacion para el 01 de enero de 2020. :

Atentamente:

o2u2. %f;»v‘*- éﬁa/‘o Z <

LUZ MARINA MENDOZA PIN
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FOREROQ
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 04 de Febrero de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la ceduia N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parle ARRENDADORA del inmusble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia lunes 04 de Febrero del
ano 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Febrero de 2020 del
local (Mini mercado Punto Rico), ubicado &n 18 diféscidn antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3201029 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero,

L.os motivos que se hace por este medio son a la no renovacion def
contrato y la negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Atentamente:

\)uz R tey E> Fﬁ{_‘/a? <,

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 61.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. Dé VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 04 de Marzo de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificads con la cedula N° §1.767.912 expedida en
la ciudad de Bogotéa DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del confrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia lunes 02 de Marzo del afio
2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Febrero de 2020 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3201190 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en ef Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del
contrato y fa negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Atentamente:

-

@} e 7/"”»":-} iy 5 »,v- - ’ >y
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 61.767.912 De BOGOTA

ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 04 de Abril de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912
expedida en la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA
y Guerty Haydith Pinzén Forero, idenfificada con la ceduia N° 21.087.409.
Expedida en Vergara, quien firma como fa parte ARRENDADORA del inmueble
objeto del contrato de arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la
calie 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted. Que los documentos que son enviados hormalmente a su
direccion de residencia y que eran enviados por correo certificado informando los
motivos de la consignacién por concepto del arriendo; no seran enviados ya que
que el sitio de residencia se encuentra cefrado por los motivos que impartio el
gobierno (pandemia), y si estos son enviados serén devueltos, por lo tanto seran
enviados a su correo electronico como constancia de que si'se efectué el pago del
arriendo.

1. Carta informativa firmada por la arrendataria
2. Formato de consignacion arriendo det 01 de abril 2020

De tal manera que los documentos originales reposan en mi poder y podra
recogerios en el momento que desee o enviar.a una persona, para que haga
efectivo su proceso.

Cordiaimente.

) ~ g
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L.UZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 01 de Abril de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogoté DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
fiirma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendariento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calie 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia miércoles 01 de Abril del
aiio 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Abril de 2020 del
focal (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3201316 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depositos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del
contrato y la negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Atentamente:

« s 2 owé/:"" = :)L_M;’chcfc;z,@
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FOREROQ
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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BOGTA DC. 13 Septiembre 2020

REF: ACLARACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 51.767.912
expedida en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY
PINZON FORERO identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara,
quien firma como la parte Arrendadora, del contrato de arrendamiento del local
comercial ubicado en la calle 83 No 95 A 15 interior 102, del Barrio Bachue (Mini
mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de 2010.

Comunico a usted por medio de este documento que:

1. de acuerdo con lo acordado via telefénica para el pasado mes de abril de 2020
donde se manifiesta que los documentos que normaimente se envian por correo
certificado por concepto del arriendo del mes de Abril de 2020 no serian enviados
a su direccion de residencia del local Papeleria donde Papyros, debido a que este
se encuentra cerrado Segun decreto de emergencia Nacional por covid 19. De
igual forma estos documentos fueron envidos a su correo electrénico como
constancia de que si se realizé dicho pago.

2. Relacion de documentos.

« Carta explicativa
» Carta informativa de consignacién

- Formato de consignacidn arriendo del 01 de abril del 2020. N°3201316

Leido y apropado por las dos partes. Se firma en Bogota a los /ﬁ- dias del
mes de Seffiempl€  de 2020.

Atentamente:

L.UZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA
ENTREGA

GUE% AéD!Tﬁ PINZON FORERO
CC.

° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A)
RECIBE.
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Bogota: 04 de Mayo de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION
CARTA EXPLICATIVA

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogoté DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzon Forero, identificada con la cedula N° 21.087.408. Expedida en Vergara, quien
frma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 95° 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted que los documentos que son enviados normaimente a su direccion
de residencia y que eran enviados por correo certificado, informando los motives de la
consignacidn por concepto del arriendo; no seran enviados ya que el sitio de residencia
del local, papeleria don de papyros calle 83 N°95% — 15 interior 102 se encuenira
cerrado Segun decreto de emergencia Nacional por covid 19 y si estos son
enviados se corre el riesgo de ser devueltos por la entidad de correspondencia; por lo
tanto serén enviados a su correo electrénico como constancia de que si se efectud el
pago de! arriendo correspondiente al mes de mayo de 2020. De igual forma usted como
arrendadora esta en sus manos en informarie o no al propietario del inmueble.

Adicional a este. Anexo los siguientes documentos:
1. Carta informativa firmada por la arrendataria
2. Formato de consignacion correspondiente al mes de mayo del 2020

De tal manera los documentos originales reposan en mi poder y serén entregados
personalmente en el momento gue desee para que haga efectivo su proceso.

Atentamente:

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
GC. N° 81.767.912 De BOGQOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 04 de Mayo de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 5§1.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzdén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.408. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmuebie objeic del contrato de

arrendamiento, fechado el 06 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barric Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia jueves 30 de Abril del afio
2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Mayo de 2020 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITC DE ARRENDAMIENTO N°
3207084 por un valor de setecientos ochenta vy ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Atentamente

202 o BT ﬁ

LUZ MARINA MENDO NEDA
GC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).

A n R i p ¢ nigm A mBeERR




44835-OfinprasBanAgrDepiure- 190310

NCIA EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

e

DILIGENC, A& MAQLINA O LETRA IMPRENTA + LAS AREAS SOMBREADAS LAS DI

Barico Agrario de Colombia

DEPOSITO DE AR

Deoralos 1943 de 1956 - 427 de 1896 y 3317

RENDAMIENTOS

de 1982 Ley 55/85 - Decreta 1816 da 1990

40

MARQUE CON X £STA CASILLA Ei CASO DE
(20 VIVIENDA O H AL SOMERCIAL () INDEMNIZACION () SUEELseniricimo oe s omwizacion
Aﬂgscm\ EMISION MUNICIPIO ngﬁgﬁrbiﬁ%mw i eyt et

MES

L1 ]

| DIA
i o TN

GHOHE

CODIGO OFICINA | OFICINA RECEPTORA

CANON DE ARRENDAMIENTO

ARRENDATARIO DOCUMENTG DE IDENTIDAD

PRIMER APELLIDO

I I

SEGUNDO APELLIDG

BENEFIGIARIQ. [ OCC. QN 50O

28, A IPASARORTE &. C)Nuwl

oiNQuUILING | -OCe sONT T 5O
2.0 GE. 4.0) PASAPORTE s.Onust ol ‘
ARRENDABOR o BOCUMENTO DE IDENTIDAD NUMERO PRIMER APELLIDO

DIRECCION 'BEL._IP-__EMUEBLE

| DIRECCION ARRE

VALDR EN LETRAS

FORMA DE RECAUDO: () EFECTIVO -,

©“

TIPO DE CTA OAHORROS O CORRIENTE N; DE CTA.

) NoTa DEBITO 8

No. CHEQUE

FIRMA DEPOSITANTE

() cHEQUE PROPIO () CHEGUE LoCAL s

p—

",
e
FIRMA ¥ SELLO AUTORIZADD BANCO
AGRARIO OF COLOME!A

PARA SU VALIDEZ ESTE COMPROBANTE REQUIERE FiAMA BEL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, PROTECTOR Y SELLO -

NIT.. 800.037.800-8

FIRMAY SELLO AUTORIZADO BANCO
AGRARIC DE COLOMEA

TIMBRE O FIRMA ¥ SELLO DEL CAJERD

-INQUILINO O CONSIGNANTE

EL TITULO $OLO SE ENTREGA UNA VEZ SE RECIBA CON_FORMIDAD DEL CHEQUE

-S8-FT.048 ABHILIZ01S




BOGTA DC. 13 de Septiembre 2020

REF: ACLARACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS

Yo LUZ MARINA MENDOZA PINEDA identificada con la cedula N° 61.767.912
expedida en Bogota DC, quien firmo como la parte Arrendataria y usted GUERTY
PINZON FORERO identificada con cedula N° 21.087.409 expedida en Vergara,
guien firma como la parte Arrendadora, del contraio de arrendamiento del local
comercial ubicado en la calle 83 No 95 A 15 inferior 102, del Barrio Bachue (Mini
mercado Punto Rico) efectuado el dia 05 de julio de 2010.

Comunico a usted por medio de este documento que:

1 de acuerdo con lo acordado via telefonica para el pasado mes de Mayo de 2020
donde se manifiesta que los documentos que normalmente se envian por correo
certificado por concepto del arriendo del mes de Mayo de 2020 no serian enviados
a su direccion de residencia del local Papeleria donde Papyros, debido a que este
se encuentra cerrado Segn decreto de emergencia Nacionat por covid 19. De
igual forma estos documentos fueron envidos a su correo electrOnico como
constancia de que si se realizd dicho pago.

2. Relacién de documentos.

. Carta explicativa
. Carta informativa de consignacion

. Formato de consignacién arriendo del 30 de abril del 2020. N°3207084

Leido y aprobadq por las dos partes. Se firma en Bogota a los /4. __dias del
mes de Cogiompie _ de 2020,

Afentamente:

) )
ot P F
LUZ méﬁ MENDO PnNE‘CD/E"
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA
ENTREG

G% %ﬁ PINZON FORERO

cC./N° 21/087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A)
RECIBE.
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Bogoté: 01 de Junio de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FOREROQ ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTG POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21,087 .409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 18 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medic de este documento. Que ei dia jueves 28 de Mayo del
afio 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Junio de 2020 del
local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencidn, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3207160 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en ia oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medic son a la no renovacion del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticion suya los documentos no seran enviados a la
direccion donde comunmente se enviaban ya que el focal se encuentra
cerrado (papeleria donde papyros calie 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio
Bachue. sino que serdn enviados a la cra 1112 N°75c - 22 Villas de
Granada.

Atentamente:

a}uz %ﬂ"n‘; 7?5744452,@ ;‘%f?ﬁ’cfé

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A)
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Bogota: 06 de Juiio de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO — ARRENDADOR {RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTC POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida &n
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA v Guerty Haydith
Pinzon Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrate de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia viernes 03 de Julio del afio
2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Julio de 2020 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccidn antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO i:)E ARRENDAMIENTO N?

{$788 30(}) el cual fueron deposrtados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre
en la oficina Depositos Judiciales de Chapinero.

Los maotivos que se hace por este medio son a la no renovacion del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticion suya los documentos seran enviados a la cra
1112 N°75¢ - 22 Villas de Granada.

Ateniamente:

3 Va
Low /f// PR // /ﬂx"" o
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 61.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Pagina 1 de 1

Bogota: 31 de Julio de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
fa ciudad de Bogoté DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la ceduta N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmuseble objeto de! contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 de! Barric Bachue.

Comunico a usted por medio de este documentc. Que el dia miércoles 29 de Julio del
afio 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Agosto de 2020 del
locat (Mini mercade Punio Rico), ubicado en la direccion antes en mencién, ha este
documento adjuntare ta copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3211011 por un valor de setecientos ochenta vy ocho mit irescientos pesos micte.
{$788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medic son a la no renovacion del
contrato y la negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

Atentamente:

}
wioez CHrf 1S 7@/&: 7o
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).

/{‘?UJ 710 2020
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Bogota: 01 de Septiembre de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO -~ ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo L.uz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinz6n Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, guien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julic de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia lunes 31 de Agosto del
afo 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Septiembre de 2020
de! local (Mini mercado Punto Rico), ubicade en la direccion antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3211148 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depositos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medic son a la no renovacién del contrato y la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticion suya los documentos no serdn enviados a fa direccidn donde
comunmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serén enviados a la cra 1112 N°78¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

o2u 2 7"4’3'/14 %"%Z"

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAORC(A).
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Bogoté: 02 de Octubre de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinz6n Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado et 05 de juho de 2010, ubicado en la calle 83 N° 852 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Miercoles 30 de
Septiembre del aio 2020, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de
Octubre de 2020 del local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en ia direccién antes en
mencion, ha este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE
ARRENDAMIENTO N° 3215114 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil
trescientos pesos m/cte. ($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de
Colombia a su nombre, en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medic son a la no renovacién del contrato y la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no serdn enviados a la direccion donde
comanmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 16 interior 102 del Barrio

Bachue. sinoc que serén enviados a la cra 111° N°75¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

; 7‘74 2
Loz @rre e (/ﬁ/CLDZé(

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.408. De VERGARA
ARRENDAOR(A).




Bogota DC. 27 octubre de 2020
ASUNTO: CONSTANCIA - ENTREGA DE DOCUMENTOS

Sefiora GUERTY PINZON FORERO debido a que la empresa de correo 4/72 no
pudo entregar lfos documentos respectivos del arriendo del mes de octubre del
2020 ya gue la direccién donde debian ser enviados no era ia correcta, estos

fueron devueltos por jo tanto Hago entrega personaimente de los srguzentes
documentos:

1. FORMATO ORIGINAL DE CONSIGNACION DEL BANCO AGRARIO
N°3215114

2. CARTA INFORMATIVA

En sobre sellado y sus respectivos estampillas

Cordialmente

gjoz %f‘fﬂﬁ’ %zc_a

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
C.C. N°51.767.912 de Bogota

Enfrega
Arrendatarig
% NZON FORERO
°21.087.409/de Vergara

Rembe
Arrendador (ra)
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Bogota: 30 de Octubre de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objetc del contrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Miércoles 28 de Octubre
del afio 2020, realice el page correspondiente del arriendo del mes de Noviembre de
2020 del local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencion, ha
este documento adjuntare [a copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
32158084 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
{$788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del contrato y la
negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peficion suya los documentos no serdn enviados a la direccién donde
comunmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que seran enviados a la cra 1112 N°75¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

Juz: 76%;.46 765/02@

LUZ MARINA MENDQZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 02 de Diciembre de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO -~ ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N°® 51.767.912 expedida en
ta ciudad de Bogoté DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calie 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Martes 01 de Diciembre
del afio 2020, realice el pago correspondiente del arriendo del mes de Diciembre de
2020 del local (Mini mercado Punto Rico), ubicado en ia direccién antes en mencion, ha
este documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3219261 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depositos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del contrato y la
negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no serdn enviados a la direccion donde
cominmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 de! Barrio

Bachue. sino que serédn enviados a la cra 1112 N°75¢c - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

Juz %fﬂa 7%%92_9

LUZ MARINA MENDOQZA PINEDA
CC. N® 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 30 de Diciembre de 2020

SENORA: GUERTY PINZON FORERO — ARRENDADOR (A)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergars, quien
fma como la parte ARRENDADORA del inmueble objetc de! contrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Martes 30 de Diciembre
del afto 2020, realice el pago correspondiente del arriendo del mes de Enero de 2021
del focal (Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencion, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3219363 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depésitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a ia no renovacion del contrato y la
negacicn de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no seran enviados a la direccién donde
cominmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serdn enviados a la cra 1117 N*75¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

dog 77 L

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).

A
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Pagina 1 de 1
Bogot4: 28 de Enero de 2021

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.757.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como a parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con Ia cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como ia parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 18 interior
102 del Rarrio Bachue.

documento adjuntare ig copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO pN°
3218470 por un vaior de setecientos ochenta y ocho mi trescientos pesos m/icte.
($788.300) el cyal fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depositos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del contrato Y la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documenios no sersn enviados a la direccicn donde
cominmente se enviaban (bapeleria donde Papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que seran enviados a fa cra 191° N°T8c - 22 Villas de Granada,

Atentamente:

oJc; z %xz‘ﬂ-fr 77¢i~ cfoz‘c;
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 01 de Marzo de 2021

SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parie ARRENDATARIA vy Guerty Haydith
Pinzdén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Viernes 26 de Febrero de
2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Marzo de 2021 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3219588 por un vaior de setecienios ochenta y ocho mil trescientos pesos micie.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del contrato y la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parie suya.

De igual forma por peficin suya los documentos no serdn enviados a la direccion donde
comiinmente se enviaban (papelerfa donde papyros calle 83 N° 957 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serdn enviados a la cra 111° N°75¢ - 22 Vilias de Granada.

Atentamente;

b-}ua' PG5 « ﬁ%j} ze
LUZ MARINA MENDOZAPINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA

ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota: 30 de Marzo de 2021

SENORA: GUERTY PINZON FORERQO ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con fa cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
fiima como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contratc de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en ia calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Lunes 29 de Marzo de
2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Abril de 2021 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion antes en mencion, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3221485 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en ia oficina Depdsitos Judiciaies de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medic son a la no renovacién del contrato y la
negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no serdn enviados a la direccién donde
comdnmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serdn enviados a la cra 1112 N°75¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

c-)ua T etn o f%,@{;&_%
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 61.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).
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Bogota DC. 0 )/ mayo de 2021
ASUNTO: CONSTANCIA ENTREGA DE DOCUMENTOS

Sefiora GUERTY PINZON FORERO debido a que la empresa de correo 4/72 no
entrego los documentos respectivos al arriendo del mes de mayo del 2021, por un
error de direccidn, estos fueron devueltos y recibidos el de dia de hoy 06 de mayo
de 2021 a la direccion de envié calle 83 N°952 — 15. Int. 102; por lo tanto Hago
enfrega personalmente de los siguientes documentos:

a. FORMATO ORIGINAL DE CONSIGNACION DEL BANCO AGRARIO
N°3224204.

b. CARTA EXPLICATIVA.

Cordialmente

L.JL‘Z 7%/6'-46 /i»?a/ozo
LUZ MARINA MENDQZA PINEDA
C.C. N°51.767.912 de Bogota
Entrega

Arrendataria

ol
GUERTY PINZON FORERO

C.C. N°21.087.409 de Vergara
Recibe
Arrendador (ra)
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Bogotd: 03 de Mavo de 2024

SENORA: GUERTY PINZON FORERQ ~ ARRENDADOR (RA)

REF: PAGC DE ARREMNDAMIENTO POR CONSIGMACION

Yo Luz Marina Wiendoza Pineda ideniificada con ia ceduia N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogotd DG, quien firma comio la parte ARRENDATARIA v Guerty Haydith
Pinzdn Forero, identifi cada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como  ia narte ARRENDADORA  dal  inmushle nhim‘n fdel  contratn de

arrendam;ento fechado el 05 de pulio de 2010, ubicado en la ca;le 83 N° 9582 15 interior

A b
e U uatnu ucﬁwlluw

Comunico & usted por meaio de este documento. Lue el dia Lunes U3 de Mayo ge
2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Mayo de 2021 del local
(Mint mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencidon, ha este
documento adiuntare 12 copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°

G4 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($; 386. JOO; el cual fueron depositados en el Banco Agraro de Colombia a su nombre,
en la oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son & la no renovacion del contrato v la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parie suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no serdn enviados a la direccién donde

T T el W a T T g L N Ny P L W T T P LU o L B 1) nra 4
L#GJ'HU'HH!UN'.U QT VIO (PApTICH e WU ARSI QT a1 I Hl!.‘ﬁ!JUI IUL L-iﬂl L)LHH\J

Bachue. sino gque serén enviados a la cra 111° N°78¢ - 22 Villas de Granada,

Atentamente:

/*’{;/';f? & //7, = K/T‘ <,
LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 81.767.912 De BOGOTA
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N* 21.087.409. De VERGARA
ARRENDAOR(A).




LAS DILIGERCIA EL BANCD AGRARIO DE COLOMMA
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Bogotd: 27 de Mayo de 2021

“ SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)

" REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de

arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en Ia calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

~Comunico a usted por medio de este documento. Que el dfa Miércoles 26 de Mayo de

2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Junioc de 2021 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en ia direccion antes en mencion, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°

AT pem i Tmand B o e o f sl s o oA
(BEZAS0TY -nor un-yslar da setscientos ochienta y GGG i WesSCienos pesos mfiie.

. (8788.300) ¢l cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre.

en la oficina Dep6sitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del conirato vy fa
negacion de recibir el dinero del arriendo por paite suva.

De igual forma por peticion suya los documentos no seran enviados a la direccién donde

comunmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serdn enviados a Ja cra 1112 N°75¢ - 22 Villas de Granada.

Atentamente:

- LUZ MARINA MENDOZA PINEDA

CC. H° 81,767,012 De BOGOTA

 ARRENDATARIA

* GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
'CC. N° 21.087.409. De VERGARA
~ARRENDAOR(A).

&/]ﬂ ,?;j?/\ '
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 Bogota: 30 de Junio de 2021

' SENORA: GUERTY PINZON FORERO ~ ARRENDADOR (RA)
~ REF:PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo L.uz Marina Mendoza Pineda identificada con 1a cedula N° 51.767.812 expedida en

S la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydtth

Pinzén Forero, identificada con ia cedula N° 21.087.409. Expedida en Vergara, quien
firma como la parte ARRENDADORA del inmueble objeto del conirato de
arrendarmiento, fechado et 05 de julio de 2010, ubicado en la calie 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documento. Que el dia Martes 29 de Junio de
2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Julio de 2021 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccién antes en mencion, ha esfe
documentc adjuntare ia copia del recibe de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
3236623 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos micte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depdsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacion del contrato y la
negacién de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documenios no serén enviados a la direccion donde
combnmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serédn enviados a la cra 1112 N°75c - 22 Villas de Granada,

Atentamente:

u}w - %rxn < %A o

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
- ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
 ARRENDAOR(A).
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Bogota: 31 de Agosto de 2021

SENORA: GUERTY PINZON FORERO - ARRENDADOR (RA}

REF: PAGO DE ARRENDAMIENTO POR CONSIGNACION

Yo Luz Marina Mendoza Pineda identificada con la cedula N° 51.767.912 expedida en
la ciudad de Bogota DC, quien firma como la parte ARRENDATARIA y Guerty Haydith
Pinzén Forero, identificada con la cedula N° 21.087 409, Expedida en Vergara, guien
firma como fa parte ARRENDADORA del inmueble objeto del contrato de
arrendamiento, fechado el 05 de julio de 2010, ubicado en la calle 83 N° 952 15 interior
102 del Barrio Bachue.

Comunico a usted por medio de este documenio. Que el dia Jueves 29 de Julio de
2021, realice el pago correspondiente al arriendo del mes de Agosto de 2021 del local
(Mini mercado Punto Rico), ubicado en la direccion anies en mencién, ha este
documento adjuntare la copia del recibo de DEPOSITO DE ARRENDAMIENTO N°
2236817 por un valor de setecientos ochenta y ocho mil trescientos pesos m/cte.
($788.300) el cual fueron depositados en el Banco Agrario de Colombia a su nombre,
en la oficina Depodsitos Judiciales de Chapinero.

Los motivos que se hace por este medio son a la no renovacién del contrato y la
negacion de recibir el dinero del arriendo por parte suya.

De igual forma por peticién suya los documentos no serdn enviados a la direccién donde
comunmente se enviaban (papeleria donde papyros calle 83 N° 952 15 interior 102 del Barrio

Bachue. sino que serdn enviados a la cra 111° N°75c - 22 Villas de Granada,

Atentamente;

o?mz %fc'w-ﬁ 7‘60/025‘* :

LUZ MARINA MENDOZA PINEDA
CC. N° 51.767.912 De BOGOTA
TEL: 3124024836
ARRENDATARIA

GUERTY HAYDITH PINZON FORERO
CC. N° 21.087.409. De VERGARA
TEL: 3102392617 - 3212276650
ARRENDAOR(A).
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